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SPOSÓB NA SCHEDĘ PO ROSJANACH

Mieszkania w koszarowych blokach
K iedy ludzie nie m ają  m ieszkań, szuka

ją  sposobu, aby je szybciej zdobyć. W 
tym  celu, na przełom ie 1990 i 1991 roku 
przy JPB  pow stała Spółdzielnia M ieszka
niow a „R ataj”. Założyło ją  około 60 osób. 
Prezes Zarządu Spółdzielni p. Bogdan 
Janczew ski mówi, że już w  styczniu 
1991 roku spółdzielcy podjęli s ta ran ia  o 
przekazanie im fundam entów  żłobka na 
osiedlu Przyrzecze. Zaplanow ali postawić 
tam  budynek m ieszkalny na 10 rodzin. 
Był już naw et p ro jek t w stępnej ad ap ta
cji, lecz nie było pieniędzy. K iedy bank 
odm ówił kredytu , spraw a sta ła się n ie 
ak tualna.

W iosną 1991 roku pojaw iła się nowa 
szansa — Rosjanie opuścili budynki ko
szarowe. W czerwcu tegoż roku spółdziel
cy w ystąpili do U rzędu M iasta o w ydzier
żaw ienie jednego z nich, po radzieckim  
sztabie wojskow ym , budynek był zdrowy, 

w niezłym  stanie technicznym  i nadaw ał 
się do zaadaptow ania na m ieszkania. 
Tylko dach nie był zabezpieczony, co gro
ziło budynkow i szybką dew astacją.

W m iędzyczasie znacznie podrożał k re 
dyt bankowy. Członkowie spółdzielni ob
liczyli, iż tan ie j będzie pokryć koszty 
adap tacji z w łasnej kieszeni, wnosząc go
tów kę stopniowo, w  ratach . Jednak  prze
dłużające się form alności w spraw ie dzier

120 TYS. PM  OD RICHTHOFFENOW

K to
będzie następny?

Kościół Pokoju, w spaniała budow la a r 
tystyczna, pow stała w  1655 r. w  ciągu 
ty lko jednego roku, przy w ielu trudnych  
wym ogach postaw ionych budowniczym. 
Po Pokoju W estfalskim  od 1648 roku p ro 
testan tom  na Dolnym Śląsku wolno było 
budow le kościelne wznosić tylko z d rew 
na, na sk ra ju  m iasta i bez wieży. N ato
m iast na w budow anie organów zezwolo
no im dopiero w  1663 roku.

W w yniku  s ta rań  A. Lum m erta, organy 
w  Kościele P okoju  w 1896 r. zostają po
większone przez H. Schlaga. Jak  już k ie
dyś pisaliśm y, do budowy i w yposażenia 
tego w spaniałego zabytku ew angelickiej 
pobożności znakom icie przyczynili się 
śląscy fundatorzy  — znane rodziny za
m ieszkałe ówcześnie na tych terenach. 
N iektóre do dziś poczuw ają się w obo
w iązku utrzym yw ania k o n tak tu  z Jaw o
rem , w w yniku czego, ponownie będzie 
można organy w Kościele P okoju odbudo
wać. Jedną z tych rodzin są Richthofeno- 
wie. Tw ierdzą oni, że kościół bez o rga
nów, to jakby  bez duszy...

Obecny stan  organów  w  dobrze u trzy 
m anym  kościele jest fata lny . Po skonsul
tow aniu  się z fachowcam i i po dokona
nych oględzinach, na podstaw ie eksperty 
zy fachowego in sty tu tu  orzeczono, że is t
nieje możliwość renow acji. Jest to  bo
wiem  w ystarczająco cenny zabytek h isto
ryczny, by podjąć odtworzenie go w  po
staci możliwie zbliżonej do oryginału.

(dokończenie n a  str. 3)

żawy budynku pow strzym yw ały ludzi 
przed inw estow aniem  pieniędzy w  niepew 
ny interes. W prawdzie K om isja P lanow a
nia Rady M iejskiej już w listopadzie 
1991 roku pozytywnie zaopiniow ała w nio
sek Spółdzielni, lecz uzgodnienia co do 
w arunków  przyjęcia budynku przedłużały 
się.

W obawie przed dalszym  niszczeniem  
obiektu, ludzie zaryzykow ali. W płacili po 
trzy  m iliony złotych na zabezpieczenie 
dachu i dalej już poszło szybko. K olejne 
w płaty, już po pięć m ilionów złotych, poz
woliły na kontynuow anie robót, które 
trw a ją  n ieprzerw anie od lipca ub. roku. 
Dotąd każdy z oczekujących na m ieszka
nie w niósł już do w spólnej kasy  k ilk an a
ście milionów.

P. Bogdan Janczew ski objaśnia nam  
w arunk i podpisanej w  grudniu  1992 roku  
z Urzędem  M iasta um owy dzierżaw nej: 
urząd w ydzierżaw ił Spółdzielni te ren  i 
budynek na okres 10 lat, z praw em  ad ap 
tacji i zm iany przeznaczenia budynku na 
m ieszkania. A daptacja pow inna być za
kończona do grudnia 1994 roku. Przez 2 
la ta  od chwili podpisania um owy spół
dzielcy całkow icie zwolnieni są z czyn
szu.

W budynku zaprojektow ano 22 m iesz
kania, co najm niej 3-pokojowe, o śred
niej pow ierzchni około 100 m kw adrato -

W zasobach kom unalnych aw arie in sta la
cji w odno-kanalizacyjnej, elektrycznej, 
centralnego ogrzewania, o raz sku tk i zda
rzeń losowych (takich jak  np. pow alenie 
w ichurą drzewa) będą usunięte naw et 
wówczas, kiedy będą m iały m iejsce po go
dzinie 15.00 w dni powszednie, lub w 
dniu w olnym  od pracy. Zapew nia to  „Po
gotowie kom unalne”, uruchom ione do tych 
celów przez PGKiM , i funkcjonujące n a 
dal przy P rzedsiębiorstw ie U sługow o-Pro
dukcyjnym  i H andlow ym  „COM-D”, n a 
stępcy praw nym  PGKiM -u.

Pogotowie pełni dyżur: w  godzinach od 
15 do 22 w  dni powszednie i od 8 do 22 w 
dni w olne od pracy. Aby uzyskać pomoc, 
należy zadzwonić pod num er 994 lub 
30-42 podając sw oje dane personalne, 
adres, m iejsce aw arii, w stępne rozpozna
nie rodzaju  i przyczyny aw arii. Podanie 
wszystkich tych inform acji jest niezbęd
ne, ponieważ dyżur na m iejscu pełni ty lko 
jedna osoba, dyspozytor-kierow ca, nato 
m iast pozostali pracow nicy (hydraulik , 
elektryk) pełnią dyżury domowe i koniecz-

P rz e b rz m ia ły  o s ta tn ie  a k o rd y  w sp a n ia łe j za
b aw y . O p ustoszały  k o n c e r to w e  sa le  (...) A lu 
dzie? W ró c ili do ta k  sa m o  p u s ty c h  dom ów , 
gdzie  n ie  sposób  zag rzać  się  o d ro b in ą  m iłośc i. 
R ozbite  ro d z in y , k rzy w d zo n e  dziec i i codz ien n y  
Chleb nasz p o w szedn i, d e p ta n y  w  b ia ły  dzień , 
ja k  n a  u rąg o w isk o .

W ró c iliśm y  d u m n i ze sp e łn io n e g o  o b o w iązku , 
g ła sk a n i p rzez  rad io , te lew iz ję , p ra sę . M y, spo-

wych. W edług w stępnych obliczeń, koszt 
adap tacji jednego m ieszkania w yniesie ok. 
60 m in  złotych, w  tym  30 m in pochłoną 
roboty budow lane i 30 — instalacyjne.
Przyszłych lokatorów  czeka jeszcze w y
kończenie m ieszkań w ew nątrz, więc muszą 
liczyć się z tym , że koszt jednego m etra 
kw adratow ego może w ynieść około 1 min.

Jeszcze 37 członków Spółdzielni „R ata j” 
jest chętnych na m ieszkania w  budynkach 
po R osjanach. W kom pleksie koszarowym  
są jeszcze dwa budynki nadające się do 
adaptacji. W każdym  można by urządzić 
15 m ieszkań. Z zapytaniem  o możliwość 
ich w ydzierżaw ienia Zarząd Spółdzielni 
zwrócił się na początk a stycznia br. do 
Urzędu M iasta. Pozytyw na decyzja w tej 
spraw ie zapadła 15 lutego. Po załatw ieniu  
form ain  ;ści będzie m ożna rozpocząć p ra 
ce. Zwłaszcza, że nowe podania i p ierw 
sze, 3 m ilionowe zaliczki, już czekają.

P an  Janczew ski dodaje, że członkowie 
Zarządu Spółdzielni zajęli się spraw ą 
adap tacji m iesźkań społecznie, chcąc po
móc w  ten  sposób ludziom. Na co dzień 
zarządzają spółką „Bolko”. Sami nie o trzy 
m ają tych m ieszkań. K iedy uda się do
prowadzić do końca adaptację tych 3 
budynków , przekażą dalszą inicjatyw ę w 
ręce sam ych spółdzielców.

L. KALINOW SKA

ne jest ich przyw ołanie w  m iarę potrzeb, 
do konkretne j aw arii.

Oczywiście, w  tak im  system ie organiza
cji pracy dyspozytor-kierow ca nie przez 
cały czas jest pod telefonem . Podczas 
jego w yjazdów  z ekipą na m iejsce aw arii 
zgłoszenia są przyjm ow ane za pomocą 
autom atycznej sek re tark i, a następnie w 
kolejności zgłoszeń realizow ane.

Większość aw arii u suw ana jest nieod
p łatn ie; są to np. pęknięcia vru r  w pio
nach domowych, aw arie elektryczne na 
k la tkach  schodowych i w  piw nicach, n ie
drożne ru ry  kanalizacy jne w  pionach głów
nych, aw arie w odno-kanalizacyjne.

O dpłatnie usuw ane są ty lko  aw arie, 
k tóre spowodowane są z w iny użytkow 
nika o raz prace, k tó re  zgodnie z obowią
zującym i przepisam i obciążają lokatora, 
np. w ym iana bezpiecznika, przecieki w 
kranach , zalania m iędzysąsiedzkie, za tk a
nia kanalizacji lub  uszkodzenie instalacji 
z w iny lokatora.

(tesp)

leczn icy , k tó rz y  ch cem y  błyszczeć z ło ty m i s e r-  
cafn l. A p rzec ież  z ro b iliśm y  to , co ju ż  d a w n o  
p o w in n iśm y  b y li z ro b ić . W p ro sto c ie  se rca , z 
w ese lem  d u ch a  i, po p ro s tu , ta k  z w y cz a jn ie , ja k  
to  czy n ił św ię ty  b r a t  A lb e r t. B o d o b ro  m a b y ć  
ja k  ch leb  co d z ien n y , d z ie lo n y  z p o trz e b u ją c y 
m i. K ażd eg o  d n ia  m ożesz s ię  dz ie lić  se rcem .

(dokońcenie na str. 3)

KOLOROW E DRUKI ZEZNAŃ 
PODATKOW YCH

Komu czerwony, 
komu niebieski...

W Urzędzie Skarbow ym  przygotow ane 
są cztery rodzaje druków  zeznań podatko
wych: brązowy, dla osób rozliczających się 
sam odzielnie i n ie korzystających z ulg; 
niebieski, dla osób rozliczających się sa
m odzielnie i korzystających z ulg; zielony, 
dla m ałżeństw  rozliczających się wspólnie 
i nie korzysta jących  z ulg; czerwony, dla 
m ałżeństw  rozliczających się w spólnie i 
korzystających z ulg.

Gdy w ubiegłym  roku m ieliśm y tylko 
jedno  źródło dochodu, nie zm ienialiśm y 
zakładu pracy oraz nie korzystaliśm y z 
ulg, nie będziem y m usieli w ypełniać zez
nania podatkowego. Uczyni to zakład p ra 
cy. Zeznanie m usi w ypełnić natom iast k a 
żdy, k to  m iał w ięcej niż jedno źródło do
chodu (np. dorabiający do otrzym yw ane
go św iadczenia rencista  lub  em eryt), zm ie
nia ł pracę lub  korzysta z ulg. T rzeba p a
m iętać, że należy to  uczynić do 30 k w ie t
nia, przy czym zeznanie należy złożyć w 
tym  term in ie w Urzędzie Skarbow ym  w ła
ściwym dla m iejsca zam ieszkania. Z ak ła
dy pracy, każdem u, k to  rozlicza się sam o
dzielnie. pow inny w ystaw ić druk PIT-11, 
zaw ierający  inform acje o uzyskanych w ub. 
roku dochodach.

Jeżeli korzystam y z ulg podatkowych, 
m usim y posiadać dokum enty po tw ierdza
jące nasze p raw a do ulg. P rzypom inam y, 
że od podstaw y opodatkow ania m ożna 
odliczyć w ydatk i poniesione na rem ont 
m ieszkania, na w ykup m ieszkania od spół
dzielni, na budow ę domu. M inim alna kw o
ta  tak ich  w ydatków , k tó re  m ogą zostać 
odliczone od podstaw y opodatkow ania w y
nosi 4 m iliony 956 tysięcy złotych, zaś 
najw yższa ulga — 248 milionów. Od pod
staw y opodatkow ania odliczone są rów 
nież składki OC i ubezpieczenia obowiąz
kowe osób prow adzących gospodarstw a 
rolne. W przypadku  w płat na cele cha
ry ta tyw ne najw yższa ulga jaką możemy 
sobie odpisać, w ynosi 10 procent podsta
wy opodatkow ania, chyba że w płaciliśm y 
n a  działalność chary ta tyw ną któregoś z 
kościołów lub na N aradow y F undusz K ul
tu ry ; wówczas odpisyw ana jest każda 
w płacona kwota.

Na koniec jeszcze jedna uw aga: w y
pełnione zeznania podatkow e składam y w 
Urzędzie Skarbow ym , natom iast d ruk i 
PIT-11 i w szystkie rachunk i i dowody 
w płat m usim y trzym ać w domu. na w y
padek kontroli...

Zasady funkcjonowania „Pogotowia komunalnego1'
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Z posiedzenia
Zarządu Miasta

Na posiedzeniu Zarządu M iasta 22 lu te 
go br. podjęto uchw ałę o przeznaczeniu 
środków  na zakup sam ochodu „Nysa” dla 
M iejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Samochód ten  będzie w ykorzystyw any 
głównie do rozwożenia obiadów pod
opiecznym. Do te j pory w ykorzystyw ano 
do tego celu samochód z Państw ow ego 
Domu Pomocy Społecznej.

Zaakceptow ano zasady przydzielania po
mieszczeń do adap tacji i rem ontu  na w ła
sny koszt, w budynkach gm iny. Szczegó
łowa inform acja na ten  tem at przekazana 
zostanie m ieszkańcom  w  najbliższym  cza
sie w  „Gazecie Jaw o rsk ie j” i na tab li
cach ogłoszeń w  Urzędzie.

Zarząd zdecydował o pozostawieniu bez 
zm iany ceny biletów  kom unikacji m iej
skiej. Ustalono staw kę czynszu dzierżaw 
nego gruntów  m iejskich z przeznaczeniem  
pod kioski i paw ilony handlow o-usługo
we na kw otę 28 tys. za 1 m kw adratow y. 
S taw ka ta  obow ązuje od 1 m arca.

Prow adzono negocjacje z Zarządem  
„Com-D” przed podpisaniem  umów o: po
w ierzeniu zarządu budynkam i, polegające
go na w ykonaniu  czynności zw iązanych z 
eksploatacją i rem ontam i, oraz św iadcze
n iu  usług kom unalnych.

S ek retarz  G m iny 
REGINA ANKIEW ICZ 

*
S karbnik  Gminy przypom ina o te rm i

nach regulow ania podatków:
— 15 lutego upłynął term in  w płacania 

podatku od środków transportow ych, od- „ 
se tk i wynoszą 0,2 procent za każdy dzień 
zwłoki,

— 15 m arca upływ a te rm in  w płacania 
podatku od nieruchom ości od osób indy
w idualnych (wg otrzym anych nakazów) 
oraz podatku rolnego.
___________________ TERESA GEMBACKA

NASI CZYTELNICY WYBRALI

Z kim
chciałbym robić interesy

Pod koniec stycznia br. zaproponow a
liśmy naszym  Czytelnikom  w ypow iedze
nie się, z k im  chcieliby robić interesy, 
kogo obdarzyliby zaufaniem , rozpoczyna
jąc z nim  w spólny biznes?

Z kilkudziesięciu wypowiedzi, jakie 
zebraliśm y w ynika, że najchętn ie j za 
w spólnika w in teresach n asi rozmówcy 
widzieliby... Jacka K rajew skiego. Je st to 
dla nas spore zaskoczenie, ponieważ p. 
Jacek  nie jest biznesm enem . Czytelnicy 
docenili jednakże jego zdolności organiza
torskie, pasję społeczną oraz bezin tere
sowność.

Sporo głosów zebrali: Janusz R utkow 
ski, Ryszard M yślicki, H enryk Magas, 
S tanisław  Olchówka, A ndrzej Bram bor, 
Bronisław  Dziadkowiec, P io tr W ątrucki, 
Bogum ił W asiak i S tan is ław  F u rtak  (w 
jego przypadku zaznaczono, że osiąga 
widoczne efekty, ale niezbyt chętnie do
puszcza innych do udziału w  sukcesach).

W ym ieniano również: M arka Sornata, 
Jan a  Sobczaka, Ryszarda Filiksa, Czesła
w a Migodę, Czesława Chyłka, M irosła
wa Koluszko w raz z m ałżonką Zofią, 
Beatę i Ryszarda M ittelstadt-C iupka, oraz 
H ankę i A rtu ra  Gwiździałów.

Prosim y Czytelników, aby naszą re 
dakcyjną sondę po trak tow ali jako w spól
ną zabawę. Chociaż, gdy się nad jej w y
nikam i nieco zastanowić, to...

REDAKCJA

Dar serca
P. K.G. przekaże po trzebującem u łóżecz

ko dziecinne z m ateracem . K ontak t: ulica 
G agarina 6/1.

*
Nasza ru b ry k a  „D ar serca” spo tkała się 

z żywym odzewem  Czytelników. Proszą o 
bezpłatne przekazanie „od serca” : mebli 
kuchennych (stół, dw a krzesła), czegoś do 
spania, p ra lk i zwykłej, m ebli różnego ro 
dzaju, telewizora... Również inw alidka II 
grupy (sparaliżow ana) prosi uczynnego o- 
fiarodaw cę o wózek inwalidzki.

N a s z a
giełda pracy

Podejm ę pracę w  charak terze sprzątacz
ki, pomocy kuchennej, op iekunki do dzie
ci. W iadomość: ul. Rapackiego 19a/2.

*
Z atrudnię szwaczki, także z g rupą in

walidzką. K ontak t: Zakład K raw iecki, W i
told N arolewski, M ęcinka (b. paw ilon h an 
dlowy GS „SCh”).

2 — Gazeta Jaworska

^ p e i
Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom

W ram ach Jaw orskiego Stow arzyszenia 
Pomocy Ludziom, które od dwóch la t s ta 
ra  się stworzyć szeroki fron t ludzi dobrej 
woli w  celu pomocy biednym , pow stała 
nowa inicjatyw a, tzw. „Bank żywności i 
sprzętu”.

Ta now a form a działalności, w  przeko
naniu  jej organizatorów , m a w ypełnić 
lukę pomiędzy chcącym i udzielić pomocy 
chary tatyw nej, a je j odbiorcami. „Bank 
żywności i sprzętu” pow inien stanow ić po
most, k tóry  połączy bogatych z b iedny
mi, ludzi w ielkiego serca z po trzebu ją
cymi.

Na wzór pozapaństw owych organizacji 
chary tatyw nych  na „zachodzie” pragnie
my uzyskane od osób pryw atnych  lub 
insty tucji nadm ierne zapasy żywności, 
odzieży lub sprzętu  przekazyw ać ludziom  
najbardzie j potrzebującym , tym , których 
nie stać na m leko dla dziecka, krom kę 
chleba do szkoły lub bu ty  na zimę. W ed
ług naszej oceny do śm ietników  naszego 
m iasta tra fia  zbyt wiele zm arnow anej 
żywności, odzieży czy sprzętów  codzien
nego użytku; my chcemy to w szystko za
gospodarować.

Zw racam y się z gorącym  apelem  do 
m ieszkańców naszego m iasta, do jego in 
stytucji, zakładów  pracy, biznesm enów,

ludzi o tw artych  i w rażliw ych na niedolę 
innych — pomóżcie biednym!!!. Być może, 
ju tro  czyjaś pomoc będzie potrzebna 
Tobie...

W szelkie inform acje o nadm iernych 
lub n iepotrzebnych zapasach żywności, 
odzieży, sprzętów  gospodarczych lub  o 
o tym , czego chcesz się pozbyć, zgłasząj 
do nas. My dam y to  tym , k tó rym  tego 
b raku je  — może Twoim sąsiadom , może 
Tw ojej rodzinie, k tó ra  nie chce przyznać 
się do ubóstw a. Jeżeli będzie tak a  potrze
ba, przekażem y Twój dar serca do szpi
tala, żłobka lub  szkoły.

G w arantem  uczciwości naszych działań 
jest „Fundacja SOS Jacka K uronia”, z 
k tó rą  w spółpracujem y, oraz Urząd M iasta 
Jaw ora. Ty także możesz nas spraw dzić w 
każdej chw ili — drzw i będą zawsze 
otw arte.

PAM IĘTAJ, POM AGAJĄC INNYM, 
POMAGASZ SOBIE.

Prezes JS PL  
lek. med. JACEK KRAJEW SKI

*.
Na kon tak t czekamy codziennie od 

godziny 16 do 18 — Jaw or, ulica Szpital
na 7e, tel. 31-45 (od godz. 8 do 15, tel. 
33-87).

emerytów
Bez względu na to, ile em eryt czy ren 

cista dorobili do otrzym ywanego św iadcze
nia w  1992 roku, do końca lutego tego 
roku pow inni złożyć w ZUS zaśw iadcze
nie o dochodach za ubiegły rok. Dotyczy to 
również zakładów  pracy, k tó re  ich za
trudniały . Istn ie je  bowiem możliwość roz
liczenia miesięcznego, i jeżeli jest to  dla 
zatrudnionego bardziej korzystne niż roz
liczenie roczne, po spraw dzeniu będzie 
przez ZUS uwzględnione. Konieczny jest 
jednak  miesięczny bilans dochodów spo
rządzony przez świadczeniobiorcę.

P an  S., na przykład, zarobił w  ubiegłym  
roku 57 397 700 zł, pow inien więc uiścić 
w Urzędzie Skarbowym , za pośrednic
tw em  ZUS-u, 13 850 372 złotych. Po rozli
czeniu m iesięcznym  odprow adzi 10 373 742 
zł. i pozostanie mu n iem ała kw ota, bo 
3 m in złotych.

Do opodatkow ania nie podaje się je d n o 
razowo w ypłaconych kwot, nie p rzek ra
czających 200 000 zł, jeżeli pracodaw ca 
uiścił należny podatek.

hal

Droższy
transport koleją

O 17 procent drożeją od 1 m arca br. 
przewoży tow arów  koleją, a o 15 procent 
opłaty  dodatkowe związane z przewoza
mi. Rozporządzenie tak ie w ydał m inister 
tran sp o rtu  usta la jąc  nową ta ry fę  kolejo
wą tow arow ą PKP, uzasadniając podwyż
k i tru d n ą  sy tuacją finansow ą PKP, 
m niejszym i dotacjam i przy w iększej in
flacji.

Jednocześnie m inister obniżył średnio o 
20 procent opłaty za składow anie tow arów  
oraz za tzw. osiowe. Dotychczas kolej n a 
liczała tu  wygórow ane opłaty, stąd też 
je j usługi były m niej konkurencyjne niż 
przy przewozach samochodami.

Przeciętne wynagrodzenie 
w styczniu

Przeciętne m iesięczne w ynagrodzenie w 
sześciu podstaw owych działach gospodarki 
wyniosło w styczniu 3 m iliony 317 tysięcy 
237 złotych. Oznacza to  spadek o 13,9 pro
cent w porów naniu z grudniem  ub. roku.

Fałszyiui pracoirnicy socjalni!
Uwaga, mieszkańcy Jaw ora! W ubiegłym 

tygodniu w  godzinach popołudniowych od
notow ano kilkanaście przypadków  oszustw, 
dokonyw anych przez młodych ludzi, poda
jących się za pracow ników  służb pomocy 
społecznej. Mówią, że przeprow adzają w y
w iad środowiskowy, nam aw ia ją  na w yło
żenie zaliczkowych kw ot na węgiel, k tóry  
m a niby być dostarczony do dom u przez 
opiekę społeczną. Innym  w yjaśnieniem  w i
zyty jest kierow anie ludzi na badania kon
tro lne do przychodni rejonow ej.

P rak ty k i te  m ają na celu w yłudzenie 
określonych kw ot lu b  też nakłonienie lo
katorów  do opuszczenia m ieszkania, aby je 
potem  skutecznie spenetrow ać. Jak  nam  
ośw iadczyła kierow niczka M iejskiego O- 
środka Pom ocy Społecznej w  Jaw orze p. 
Jadw iga Gut, pracow nicy socjalni posia

d a ją  legitym acje służbowe, k tó re  powinni 
okazać z chw ilą w ejścia do m ieszkania. W 
Jaw orze w ydano osiem tak ich  legitym acji 
na nazw iska: B arbara  Daszek, K rystyna 
W asilkowska, A nna Łyszczyk, U rszula Ła- 
banowiez, M aria Gozdek, B arbara  Hacz- 
kiewicz, Ja n in a  Bąk i M ałgorzata K iew ra. 
Tylko te osoby są upraw nione do pracy 
terenow ej.

A pelujem y więc do mieszkańców, zwłasz
cza do ludzi w  podeszłym w ieku: żądajcie 
w ylegitym ow ania się od każdego podają
cego się za pracow nika socjalnego! P rzy
padki najść przez osoby, k tó re  nie okażą 
legitym acji zgłaszajcie natychm iast na po
licję, rachunk i za energię i wodę płaćcie 
przez osoby zaufane lub sami, na poczcie. 
Nie dajcie się oszukiwać!

(jen)

Nieuczciwym jakby łatwiej
Skarżą się kupcy z Podzamcza, że po

mim o w iełokrotych próśb oraz listu  o tw ar
tego do w ładz m iasta (zamieszczonego w 
„Gazecie Jaw orsk ie j” 3 grudnia ub. roku) 
na targow isku nic się nie zmieniło.

W ostatn im  czasie daje się naw et zau
ważyć jakby w iększy napływ  przybyszów 
z innych m iast, robiących w  Jaw orze n ie
złe in teresy . Osoby te  przeważnie nie 
m ają  zezwoleń na prowadzenie działalno
ści handlow ej, nie płacą podatków  i sk ła 
dek, mogą więc sobie pozwolić na sprze
daż różnych tow arów  po niższych cenach. 
Dotyczy to naw et hurtow ej sprzedaży pa
pierosów i alkoholu. Robiąc nieuczciwą 
konkurencję jaw orskim  kupcom , przyby
sze jednocześnie kpią sobie z naszej m iej
skiej władzy.

„H andlow cy” ci hu rtem  nabyw ają to 
w ary  od Rosjan i, handlu jąc nim i, udają 
gości zza Buga. W ystarczy znajomość

k ilku  zwrotów handlowych w języku ro 
syjskim , i — poza drobną opłatą placo
wą — n ik t o nic nie pyta... W ielu za
jeżdża na ta rg  drogim i sam ochodam i, roz
k ładając niem al całe sklepy w ielobronżo- 
we. Dotyczy to  również handlujących bez 
zezwoleń Azjatów.

K upcy in terw eniow ali już na policji w 
spraw ie „dzikich” handlarzy; podczds kon
tro li funkcjonariusze kazali im zaprzestać 
handlu  i w raz z tow arem  opuścić plac. 
N iestety, nazaju trz  znów byli na swoich 
stanow iskach, nie niepokojeni przez niko
go i całkowicie bezkarni. Ponoć, gdyby 
kontro le były częstsze, połowa handlarzy  
uciekłaby w  popłochu.

Jak  tak  dalej będzie, to kupcy z Pod
zamcza pójdą z torbam i, ale nie ty lko oni 
stracą. P y ta ją  więc, po raz ko lejny czy 
nasze państw o nie potrzebuje pieniędzy, 
że to le ru je jaw ne cwaniactw© i nieuczci
wość? L.K.

wiadomości

Od dłuższego już czasu do Jaw ora nie 
przyjeżdżają teatry , bowiem zabytkow a 
sala tea tra ln a  pozostaje ciągle w rem on
cie. I nie jest znany, naw et w przybliże
niu, te rm in  jego zakończenia. Biorąc to 
pod uwagę, Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
postanow ił zainicjować system atyczne w y
jazdy do W rocławia, W ałbrzycha czy J e 
leniej Góry na spektak le teatra lne , do 
opery czy do operetki. Na początek JOK 
proponuje zorganizowane w yjazdy do 
opery: na „B arona cygańskiego” J. S trau - 
sa w  dniach 6 m arca br. (sobota), 7 m ar
ca br. (niedziela), 20 m arca br. (sobota), 
21 m arca br. (niedziela), na godz. 18.30. 
Koszt w yjazdu, łącznie z biletem , ska lku 
low ano w wysokości 160 tysięcy złotych 
(bilet w stępu 70 tys., przejazd m ikrobu
sem 70 tys., i koszty organizacyjne 20 tys. 
zł); na „Toscę” — G. Pucciniego w dniu
26 m arca br. (piątek) na godz. 19. Koszt 
w yjazdu 140 tys. złotych; na „T rav iatę” 
G. Verdiego w dniu 27 m arca tir. na go
dzinę 19. Koszt w yjazdu 140 tys. zł. Do 
operetki na „Skrzypka na dachu” J. 
Bocka w dniach 5 i 6 m arca br. na godz. 
18.30. Koszt w yjazdu 150 tys. zł; na am e
rykańsk i m usical „K abaret”, 19 i 20 m ar
ca br. na godzinę 19. Koszt w yjazdu 150 
tys. złotych; na rew ię przebojów  operet
kowych „Musie H all”, w k tó rej gościnnie 
w ystąpi Agnieszka Fatyga, w dniach 26 i
27 m arca br., koszt w yjazdu 150 tysięcy 
złotych.

W celu koordynow ania wyjazdów, w 
JO K -u pow stał specjalny im presariat. 
W arunkiem  dojścia do sku tku  w yjazdu 
jest skom pletow anie m inim um  10 chęt
nych. Zgłoszenia na konkretny  te rm in  
przyjm ow ane będą na tydzień przed w y
jazdem , co jest zw iązane ze spraw am i o r
ganizacyjnym i. Bliższe inform acje pod 
num erem  telefonu 28-78 lub  w redakcji 
„Gazety Jaw orsk ie j”.

*
W dniach 20—21 lutego br. w  Jeleniej 

Górze odbyw ały się M istrzostw a Polski 
Juniorów  w  tańcu tow arzyskim . Z Jaw o
ra  w ystartow ało  w nich 5 par — w k a te 
gorii juniorów  młodszych A rtu r Iw anko- 
wicz i M agdalena Kaczm arek, A drian  
K owalski i Izabela Fecko, o raz A rkadiusz 
Gut i K inga Jakubow ska, natom iast w k a 
tegorii juniorów  starszych M ariusz Za
krzew ski i Bogusława Jelonek oraz Le
szek M ącznik i Izabela Kowal.

N ajw iększy sukces odnieśli A rek G ut i 
K inga Jakubow ska. W standardzie tańczyli 
w finale zajm ując 5 miejsce, a w  tańcach 
la tynoam erykańsk ich  sklasyfikow ani zo
sta li na 8 m iejscu. Ta m łoda para  dopie
ro  od niedaw na tańczy w kategorii ju 
niorów. K om isja sędziowska, doceniając 
ich um iejętności, zakw alifikow ała A rka i 
K ingę do młodych talentów , liczącej 8 
par z całej Polski.

Pozostałe jaw orskie pary  doszły do 
jednej czw artej finałów , zajm ując miejsca 
w pierw szej trzydziestce.

*
26 lutego bieżącego roku o godzinie 

16.30 w M uzeum Regionalnym  odbędzie się 
wieczór au torsk i znanego jaworskiego 
poety p. Józefa Z iętka. Zapraszam y.

*

WARTO WIEDZIEĆ, ZE...

W 1935 roku  oddano do użytku m iejski 
basen. Podpow iadam y władzom  m iasta, że 
w  1995 r. (w 60 rocznicę tego w ydarzenia) 
można byłoby dokonać o tw arcia k ry te j p ły
w aln i na tym  obiekcie.

*
W 1994 r. m inie 80 la t od rozpoczęcia 

budowy m iejskiej kanalizacji i wodocią
gów.

*
W 1995 r. m inie 100 la t od w ielkiego po

żaru  miejskiego ra tusza; w  dwa la ta  póź
niej m inie 100 lat, jak  go odbudowano.

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

r a t ™
l i i

W tym  tygodniu  polecamy:
— R ekruci — kom edia USA, w yst. Doug 

A nnear, S tephan Osmoud. (Jak  pozbyć 
się p rosty tu tek  i złodziei? Dać im  od
znaki, m undury  i broń!!!).

— Stow arzyszenie um arłych dusz — hor
ror, prod. USA.

— Ktoś musi zrobić to  zdjęcie •— dram at 
USA, (Skazany n a  śm ierć za zabójstwo, 
przez siedem  la t w  celi śm ierci oczeku
ję n a  w ykonanie w yroku  na krześle 
elektrycznym , ale czy jest w inien?).

— Bez odw rotu — sens, prod. USA.



0 sercu
Pochw alam  myśl pow ołania w Jaw orze 

b iura m atrym onialnego, a w „Gazecie J a 
w orsk iej” w yłączenie kącika dla sam ot
nych serc. Zawsze jestem  po stronie ludzi 
poszukujących. Ja  czegoś takiego nie po
trzebow ałem . Moja obecna i jedyna m ał
żonka m iała kiedyś szesnaście la t i sześć 
miesięcy, a ja byłem cztery la ta  starszy
1 nie bardziej doświadczony. I żyjem y , r a 
zem. Raz w padłem  tu ta j do b iura m a try 
monialnego, tak  dla hecy i zagarnąłem  
w szystkie kandydatk i, a gdy zgłosiłem 
sw oją męskość niby do 'ołtarza, to  stanęła 
gotowa cala kom pania dziewcząt z byłej 
dyw izji im. Tadeusza Kościuszki.

Mówi się, że nie ma dwóch takich  sa
mych miłości; może być ta  jedna — je 
dyna, w ielka, praw dziw a, obok ta  druga 
i trzecia, ale nie lubię ko jarzen ia przez 
sw atki albo jakoweś biuro, choćby z n a 
pisem w  firm ie „szeroki tapczan perfum o
w any”. Serce to najp iękniejsze słowo św ia
ta, cen tralny  narząd  układu krążenia. To 
— szczerość, wrażliwość, hardość, symbol, 
radość, kam ień, m yślenie o kim ś, to py
cha, beztroska, dum a, um iejętność zdoby
cia, odwaga, dobroć. Może też być z p ier
n ika (u piernika). Może być i serce pusz
czy, zaś na wieży kościelnej — w nętrze 
dzwonu. I cóż wpisać do ankiety  swojej,

Polemiki
(dok. ze str. 1)

K ażdy  m oże p rzy jść  i u łam ać  sob ie . A ty  b ę 
dziesz w te d y  ja k  s tu d n ia  bez d n a . B ędziesz d a 
w ał i d aw ał, i to  będzie  n o rm a ln e , zw ycza jn e , 
p ow szedn ie . B yć ja k  Chleb. Z u p e łn ie  w y s ta r 
czy  (...)

W ub ieg ły m  ro k u  w  n asze j ja w o rsk ie j p a 
ra fii  b y ła  p rzep ro w a d z a n a  a k c ja  na  rzecz dzie
ci n ien a ro d zo n y ch . N ie chodziło  o p ien iąd ze  
czy k o n ce rty . C hodziło  o p o d p isy  na  liście , k tó 
ra  m ia ła  w p ły n ą ć  do p a r la m e n tu  ja k o  w ola  
n a ro d u  o p o w iad a jąca  się  za życiem . W n ied z ie 
lę w ieczo rem  k a r tk i  raz iły  b ie lą  (...)

B yć za życiem  i b y ć  za śm ie rc ią  w  je d n e j 
osobie, ty m  b a rd z ie j w  osob ie c h rz e śc ija n in a , 
to  ab su rd , ro z łam , zak łam an ie . N iech b y  k to ś 
p raw d ziw ie  o d w ażn y  w y su n ą ł p ro p o zy c ję  zo r
g an izo w an ia  a k c ji  n a  rzecz ty c h  n a jb a rd z ie j  
b e z b ro n n y ch , sp o tk a łb y  się z w y zw isk am i po 
stę p o w y ch  działaczy .

Je że li opow iadasz  się za życiem  dzieci ch o ry ch , 
m ie j też  odw agę o g a rn iać  se rcem  ca łą  p łaszczy
znę życia , od  m o m en tu  poczęcia  aż do n a tu r a l 
n e j śm ie rc i (...)

J a k ż e  gorzko  b rzm ią  słow a b isk u p a  S ta n is ła 
w a S te fa n k a , k tó re  w y ra z ił w  a r ty k u le  „Z po-

(dokończ. z poprz. num eru)
Przy usuw aniu  zęba następu je  w ysiew  

drobnoustrojów  do krw i. T rw a on p rze
ciętnie 5—7 min., przy zm niejszonej odpor
ności znacznie dłużej. Dlatego też n iek tóre 
przew lekłe choroby ogólne (reum atyczna, 
cukrzyca) stw arzają  konieczność odpowied
niego przygotow ania pac jen ta  i podania 
antybiotyków . P rzygotow ania pacjen ta w y
m agają .też choroby będące przyczyną za
burzeń w  układzie krzepnięcia krw i, róż
nego rodzaju  skazy krwotoczne, z uwagi 
na możliwość krw otoku z ra n y  poekstrak 
cyjnej. Podobnie postępuje się przy n ie- 
wyrównamym nadciśnieniu  tętniczym , w  
nadczynności tarczycy, w  okresie ostrej 
niewydolności k rążen ia itp. Czasem należy 
usuw ać ząb w  oddziale szpitalnym .

N iew skazane jest też usuw anie zębów 
u lotników  n a  krótko przed lotem, ponie
w aż usunięcie, nacięcie ropn ia  lub za
strzyk mogą doprowadzić w  czasie zm ian 
ciśnienia atm osferycznego do w ystąp ien ia 
krw aw ień  i bólu oraz tw orzenia się k rw ia
ków.

Osoby p racu jące w  dużym  zapyleniu nie 
pow inny bezpośrednio po usunięciu zęba 
w racać na swoje stanow isko pracy, po
nieważ cząsteczki pyłu  mogą uszkadzać 
skrzep naw et w  okresie 2—3 dni po zabie
gu.

U suw anie zęba n ie polega n a  dosłow
nym  w yryw aniu  go z zębodołu, ale na w y
konyw aniu  określonych ruchów  (w zależ
ności od k sz ta łtu  i liczby korzeni), k tó re  
pow odują rozryw anie w łókien ap a ra tu  za- 
wieszeniowego i przez to  u ła tw ia ją  jego 
w yjęcie. N ieraz usunięcie zęba lub korze
n ia  jest niem ożliw e w  sposób typow y, w y
m aga specjalnego postępow ania i pochła
n ia znacznie więcej czasu. Często koniecz
ne jest też w ykonanie zdjęcia rentgenow 
skiego.

Rana po usunięciu zęba pow inna goić się 
bez pow ikłań. Początkowo, z powodu prze-

albo odgadnąć — có w środku takiego jed 
nego siedzi?

Podobno najpew niej kojarzyć się w  n ie
bie, ale na ziemi m ałżeństw a przeznaczo
ne są też dla siebie — poza ru b ry k ą  p ra 
sową jednak. A jak  dzisiaj tym  sposobem 
człowiek z rodu książęcego n a tra fi na 
biedną? Bywa, że w ybierzesz sobie ład 
ną osobę, to  będziesz się m usiał nią dzie
lić z innym i, a jak  z brzydkim  sta rusz
kiem , to  lepiej się nie p lą ta j w m ałżeń
stwo, tak  mówię. Na portrecie m ałżonko
wie w yglądają w iarygodnie, są apoteozą 
w ierności.,M ałżeństw o to  w szak w ielka ta 
jem nica. K to  m iłu je żonę swoją, m iłuje 
siebie samego. Opuścisz o jca i m atkę swą, 
złączysz się z mężem swoim, będziecie 
dwoje w jednym  ciele. No i potem, w 
chw ilach nocnych, jak  rozwiążesz węzeł 
paska panny młodej. Czy w  ogóle — 
panna, ale w USC mówisz do urzędnika 
— pisz, pan, panna. A i serca nie da się 
ukuć przem ocą w kajdany  z insty tucji 
szlachetnej naw et.

A jak  on ma serce w  portkach, a ona 
w  piętach? Więc może lepiej zywczajnie, 
naiwnie, bez w ykrętów  i oglądania w pierw  
fotografii? N ajlepiej strzelać prosto w ser
ce przy pierw szym  spotkaniu, w  parku, 
na festynie, i jak  ja  — podczas okrutnej 
w ojny, ale na spacerze w lasku brzozo- 
wym  nad rzeką. I w ygrałem .

M arysia — też w ygrała. To pewne.
GERARD GÓRNICKI

m in ięc iem  n a jm n ie jsz e g o ” („N ied z ie la”  n r  3). 
M yślę, że w a r to  je  p rzy to czy ć  o b szern ie , p o n ie 
w aż n a k ła d y  p ra sy  k a to lic k ie j dość w y raźn ie  
św iadczą  o b ra k u  z a in te re so w a n ia  ze s tro n y  lu 
dzi w ie rzący ch :

„ J a k  ła tw o  zm ien ić  ro lę  d z ia łaczy  spo łecz
n y ch ... W raż liw i n a  p o trz e b y  dziec i, w k ła d a 
jący  w ie le  w y s iłk u  w  zap ew n ie n ie  pom ocy  m ło 
dy m  P o lak o m , z d ra d z a ją  n a jm n ie jsz e g o  i po
z w a la ją  się użyć jak o  n arzęd z ie  m ię d z y n a ro d o 
w ego p la n o w a n ia  zas ied len ia  n aszy ch  ziem  o j
czystych . J a k  fa łszy w ie  m oże b rzm ieć  św ią te 
czna  o rk ie s tra  z b ie ra ją c a  pom oc n a  zagrożone 
życie  dzieci. T y lk o  n ie k tó re  z n ic h  m ogą czuć 
się  b ezp ieczn ie  — te , k tó ry m  g łośna  a k c ja  ze-, 
zw oli n a  życie . N ie  m a sz an sy  ch o re  dziecko , 
k tó re g o  m a tk a  — opuszczona w  tru d n e j  sy tu a c ji  
p rzez  now oczesne  sp o łeczeń stw o  — sa m o tn ie  
sm aga się  d ra m a te m  sw ego se rca  (...) J a k ie  
p ra w a  b ęd ą  rząd z ić  w  spo łeczeń stw ie , sko ro  
trz e b a  być siln y m , żeby  m ieć  pe łn e  p raw a?  (...) 
N a jm n ie jsz y , o św ie tlo n y  P ra w d ą , o to czo n y  D o
b rem , o b d a ro w a n y  Ż yciem , je s t sz ansą  dla. n a 
szej p rzy sz ło śc i.”

T y le  k siądz  b isk u p  S ta n is ła w  S te fa n e k . M y
ślę , że w a r to  p rzem y śleć  te  słow a i zas tanow ić  
się n ad  sam ym  sobą. C zy p rz y p a d k ie m  n ie  sie
dzi w e m n ie  h ip o k ry ta , k tó ry  ro b i sobie  ze 
m nie , co m u się podoba, i śm ie je  się... Z m o je j 
g łu p o ty .

rw an ia  ciągłości naczyń krw ionośnych o- 
zębnej w ystępuje m niejsze lub większe 
krw aw ienie, k tóre ustępuje po k ilku  lub 
k ilkunastu  m inutach, gdy w ytw orzy się 
skrzep, którego przed w ypłukaniem  chro
ni jałow y gazik. Skrzep jest najlepszym  
opatrunkiem  dla ran y  i stanow i w arunek  
jej praw idłow ego i bezbólowego gojenia 
się.

Ja k  postępować po usunięciu zęba? Przez 
20—30 min. trzym ać w  ustach założony 
taimpomdk, przyciskając go; w  dniu zabie
gu nie płukać jam y ustnej; jeść ostrożnie, 
gryząc drugą stroną i unikać gorących 
pokarm ów ; jeść dopiero po u stan iu  dzia
łania' znieczulenia; nie dokonywać żadnych 
m anipulacji w  ran ie  poekstrakcyjnej; sto
sować zimne okłady, co zapobiega k rw a
w ieniu i  łagodzi ból; w  przypadku  po ja
w ienia się w  następnych  dniach k rw aw ie
nia, bólu lub obrzęku, zgłosić się do leka
rza dentysty.

Na ogół w iadom o wcześniej, że ząb jest 
do usunięcia. Zabieg ten  należy w ięc za
planować, uprzedzając lekarza o ew en tual
nych chorobach i przyjm ow anych lekach. 
Zawsze też lepiej dokonać ekstrakcji, gdy 
nie rozw inął się jeszcze stan  zapalny. Mo- 

' cniej w tedy działa znieczulenie. Usunięcie 
zęba nie zawsze zdoła zapobiec istn iejące
m u już w cześniej stanow i zapalnem u i 
w tedy po usunięciu może nastąp ić obrzęk, 
a naw et w ytw orzyć się ropień.

Poniew aż usunięcie zęba może być n ie
raz  trudne, n ie  należy zgłaszać się z tym  
zabiegiem tuż przed końcem  pracy leka
rza, a zwłaszcza wieczorem , gdy nie ma 
możliwości, w  razie pow ikłań, odesłania 
pacjen ta do ooradni specjalistycznej. Oso
by szczególnie bojaźliw e pow inny na 20 
—30 min. przed usunięciem  zęba zaapli
kować sobie tab letkę środka uspokaja ją
cego.

IWONA BUTM ANKIEW ICZ- 
-BORECKA

Muzeum - 
moja miłość
(3)

W pierw szej pow ojennej fazie organiza
cji jaw orsk ie m uzeum  liczyło około 6000 
eksponatów . Ich ilość kształtow ała się 
różnie; n iew ątpliw ym  jest, że stan  po-, 
siadania m uzeum  zm niejszał się w  po
czątkach jego istn ienia (w początkach 
roku 1950 ubyło ponad 1000 eksponatów  
w prów naniu  ze stanem  z 1948 roku). 
W płynęły na to  decyzje M inistra K u ltu 
ry  i Sztuki z lipca 1949 roku dotyczące 
przekazania eksponatów  z zakresu  etno
grafii pozaeuropejskiej do M uzeum K u l
tu r  Ludow ych w W arszawie. P rzekazano 
tam  praw ie 200 eksponatów , pozostałą 
część przejęło M uzeum Śląskie we W rocła
wiu.

W 1950 roku zbiory liczyły ponad 5000 
eksponatów . 4200 to  zbiory regionalne, i 
dlatego m uzeum  przy jm uje nazw ę M u
zeum Regionalnego. Jak  w ynika ze sp ra 
w ozdania z działalności m uzeum  za p ierw 
sze półrocze 1950 roku, zbiory te p rzedsta
w iały się następująco: m alarstw o — 3 
eksponaty, rzeźba — 14, g rafika — 25, 
przem ysł artystyczny  — 378, etnografia — 
150, p reh isto ria  — 765, h isto ria  b roni i 
zbroje — 108, m ilita ria ' — 288, przyroda
— 1657, ceram ika i szkło — 511, w yroby 
m etalow e — 90, geologia i m ineralogia — 
594, sztuka ludow a — 100. Wiele ekspona
tów w trakc ie  reorganizacji uznano za 
niem uzealne. Ze w zględu na b rak  sal w y
staw ienniczych, środków  na zabezpieczanie 
i konserw ację zbiorów i b rak  m agazynów
— nie sprzeciw iano się decyzjom o ich 
przekazaniu do innych placówek.

M uzeum zajm ow ało budynek o łącznej 
kubatu rze 1,763 m 2 z czego 900 m  kw adra-

(dokońezsnie ze str. 1)

P ierw szą i najw ażniejszą spraw ą jest 
próba rekonstrukcji głównego m echaniz
mu. Od zaraz należy rów nież przystąpić do 
renow acji pokrycia dachowego. Aby jed
nak przystąpić do jakichkolw iek działań, 
niezbędne są środki finansow e. W tym  
celu należałoby porozumieć się z fachow 
cami, którzy będą organy odbudowywać, 
o raz rozpocząć zbieranie pieniędzy (są 
już pewne deklaracje). Uzgodniono już 
w stępnie p ryw atne i oficjalne w sparcie ze 
strony niem ieckiej. P ro jek t odbudowy or
ganów jest zaakceptow any i w spierany 
przez obecny episkopat diecezji w rocław 
skiej, ew angelicko-augsburskiego kościo
ła w  Polsce i b iskupa Józefa Pospiecha, a 
także przez niem iecki generalny konsu la t 
we W rocławiu. In icjatorzy  odbudow y or
ganów liczą rów nież na pomoc m iasta. 
Kościół Pokoju, jako zabytek klasy zero
wej jest pod ochroną państw a, i stąd 
również spodziewane jest w sparcie. Odno
w ienie barokow ych organów  w iąże się 
bowiem  z przyw róceniem  historyczno-kul-

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Marokański puf
(dokończ, z poprz. num eru)

Zorientow ał się po m ojej m inie, że i ta  
propozycja m i nie odpow iada. Odłożył 
więc pufy na bok, z powolnością człowie
ka zmęczonego. Nie ulegało w ątpliw ości, 
że tra f ił na nietypow ego kupca, Chwilę się 
zastanaw iał. Ponow nie złapał m nie za 
rękę i poprosił,x żebym  zdjął zegarek. 
Zdjąłem . Podniósł do ucha. Długo w słu 
chiwał się w  pracę m echanizm u. Odło
żył zegarek na stół daleko ode mnie. P o
patrzył na m nie uw ażnie, jak  na p rze
ciwnika, k tórego m usi przecież w  tym  
ta rgu  pokonać. M nie już było w szystko 
jedno. W ciągnął m nie w ten  nieoczeki
w any hazard , którego końca w  ogóle nie 
oczekiwałem , ale byłem  ciekaw y dalszego 
ciągu. P rzeję ty  zacietrzew ieniem  sprze
dawcy poczułem się zm oblizowany w ew 
nętrznie. Udzielił m i się wytw orzony, po
łudniow y nastró j handlu-zabaw y. P rzesta
łem  myśleć europejsk im i kry teriam i. 
W szystko się stało  ciekawe i inne. Za
pom niałem  o  sta tku .

Sprzedaw ca znów w ziął do ręk i zega
rek  i na głos zaczął czytać wyszystkie n a 
pisy. W idocznie m u się spodobały, gdyż 
jeszcze dalej odsunął zegarek ode m nie 
Przez chw ilę poczułem się górą. W tem  
sprzedaw ca podskoczył do m nie jak  m a
tador do byka i złapał m nie za sw eterek. 
— Zegarek i sweter! — w ykrzyknął z 
przejęciem , podsuw ając mi puf po stole.

tow ych to  pow ierzchnia użytkow a. Zbio
ry  były w ystaw ione w 16 izbach, a n ie 
k tóre eksponow ane były na kory tarzach . 
Specjalnych pracow ni i pomieszczeń po
mocniczych m uzeum  nie posiadało. Nie 
można też było na m iejscu przeprow a
dzać prac konserw atorskich . B iblioteka 
m uzealna zaw ierała ty lko  k ilka książek 
fachow ych w języku polskim  oraz sporą 
ilość w ydaw nictw  w  języku niem ieckim . 
W okresie tym  m uzeum  było o tw arte dla 
zw iedzających tylko trzy razy w tygod
niu i w  św ięta (piątki, soboty i niedziele), 
w godzinach od 10 do 14. Nie organizow a
no w ystaw  objazdowych ani czasowych, 
nie organizow ano rów nież w  tym  czasie 
odczytów (nie było na to m iejsca), oraz 
brakow ało  eksponatów  w ystaw ienniczych. 
F rekw encja w  m uzeum  (na podstaw ie 
wpisów do księgi pam iątkow ej w y
nosiła przeciętnie 1400—1500 odwie
dzin rocznie. 65 procent to  była m ło
dzież szkolna, 30 procent robotnicy i in
teligencja, 4 procent m ieszkańcv okolicz
nych wsi, i 1 procent tu ryści zagraniczni.

Początkow o nadzór m erytoryczny i f i
nansów  nad m uzeum  spraw ow ało M ini
sterstw o K u ltu ry  i Sztuki oraz Naczelna 
D yrekcja Muzeów i O chrony Zabytków  w 
W arszawie. W styczniu 1950 roku nadzór 
m erytoryczny nad m uzeum  w Jaw orze 
przejęło  M uzeum  Śląskie w e W rocław iu 
Do 6 czerwca 1951 roku m uzeum  kierow ał 
A ntoni B rade, k tórego  zastąpił M ieczy
sław  W oźniakiewicz. 26 sierpnia 1951 roku 
zam knął on m uzeum  i opuścił pracę. Od 
1 października 1951 roku obowiązki k ie
row nika m uzeum  ponow nie objął były 
k ierow nik  A ntoni Brade. Jak  w idzim y, i 
w  tym  czasie placów ka przeżyw ała po
ważne kłopoty kadrow e.

Od 1952 roku M uzeum R egionalnym  w 
Jaw orze k ie ru je  m gr Adam  K ościukie- 
wicz...

(cdn) 

E. MAYER

tu ra ln e j rangi tego europejskiego zabytku. 
Świadczyć będzie rów nież o dbałości n a 
szego państw a o zabytki, będzie m iało 
w pływ  na wzmożenie ruchu  turystycznego 
w naszym  mieście. M uzyka organowa 
może przyciągnąć gości ze W schodu i Za
chodu, jak  to było przed la ty  z Kościo
łem  P okoju w Świdnicy.

Kościół Pokoju, sukcesyw nie odbudo
w yw any od 1985 roku, potrzebny w służ
bie Bożej m ałej obecnie społeczności 
ew angelicko-polskiej, w przyszłości być 
może będzie potrzebny w celu spotkań 
i zgrom adzeń w iększych grup ekum enicz
nych z w ielu krajów . Obecne działanie ro
dziny R ichthoffenów  m a kap ita lne  znacze
nie, szczególnie zaś w obecnej sy tuacji 
k ra ju . Jasne spojrzenie na tę spraw ę 
może znacznie pomóc we w zajem nym  
zrozum ieniu narodów  polskiego i niem iec
kiego. Na początek rodzina R ichthoffenów  
w yasygnow ała 120 tysięcy DM na to 
przedsięwzięcie.

T eraz ja  poczułem się urażony. Nic nie 
mówiąc zagarnąłem  zegarek z lady, obró
ciłem się na pięcie i w ypadłem  na ulicę. 
Uszedłem  k ilka kroków , gdy poczułem, 
że k toś mi pcha paczkę pod rękę. To 
sprzedaw ca uśm iechnięty  stał z pufem  i 
w yciągniętą ręką po zegarek. Spojrzałem  
na jego m inę i zrozum iałem , że p rze
cież tu  chodzi ty lko  o to, żeby on był 
na górze w  tym  handlu . On, m arokański 
hand larz  m usi mieć osta tn ie  słowo, bo 
inaczej nie zazna przyjem ności, inaczej 
się nie hand lu je i św iat jest szary i bez 
w yrazu, a ludzie źli. S ięgnąłem  więc do 
kieszeni i w yciągnąłem  osta tne 10 d ih ra- 
mów i dołożyłem m u do tego handlu .

T w arz sprzedaw cy rozjaśniła się uśm ie
chem od ucha do ucha. Zaczął m nie w y
lew nie ściskać, dziękując za finał handlu  
i zapraszając na kaw ę do bazaru . I w te
dy w  środku poczułem się szczęśliwszy 
o ten  m arokański, słoneczny uśm iech, a 
mój puf stał się jeszcze bliższy. Podzięko
w ałem  za kaw ę i pow róciłem  na statek. 
Puf położyłem w  kącie m ojej kabiny. Jest 
prześliczny. W yszyw any w  m isterne wzo
ry. Nie w iem , czy jest w art m ojego dob
rego zegarka, ale przecież kupiony w  n a j
dziwniejszy sposób, tea tra lny , a przecież 
pełen w zajem nego zrozum ienia. K iedy 
ogarniam  go spojrzeniem  w  trudnych , 
statkow ych chw ilach, przypom ina m i się 
cały ten  ta rg  i prom ienny uśm iech sprze
dawcy. Nie wiem , jaka jest cena uśm ie
chu, ale myślę, że ludzie się do siebie 
zbyt rzadko -uśmiechają.
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Usuwać, czy leczyć?

Ute b ę d z ie  następny

E. MAYER



WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

16r-93

SKLEP
MOTORYZACYJNY

Jaw or, ul. Kuziennicza 9 (STW) 
telefon 22-93

oferuje:

chemię m otoryzacyjną: kleje, 
spoiwa, uszczelniacze, silicony, 

szpachle, środki do konserw acji, 
dodatki do oleju i paliw, 

kosm etyki samochodowe, spraye, 
oleje, lak iery  oraz 

paski klinow e i rozrządu, filtry , 
świece, narzędzia, 

akcesoria samochodowe

Prowadzimy również sprzedaż 
części oraz elementów blach 
na zamówienia indywidualne

ZAPRASZAMY w godz. 9—16 
w soboty w godz. 9—14

54r-93

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— masaże
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sołlux, diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę korekcyjną z m asa
żem i wyciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowfe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
©raz we w tork i i czw artki 

w godz. 8—11
35r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. M oniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA 
BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA

zaprasza
w torki, czw artki, w  godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUW ANIE ZŁOGOW 

NAZĘBNYCH

BISO

P.H.U. „R O L T E X”
JAW OR, UL. W ITOSA 8b /8  

tel. 48-63 po godz. 15

zaprasza na zakupy 
w magazynach:

#  Jastrow iec 23, w godz. 8—15 
A  Zębowice 30, w  godz. 8—18, 

telefon 32-57
6  Piotrow ice 116, w godz. 8—18

OFERUJE NAWOZY PO CENACH
FABRYCZNYCH:

— Zakłady Chemiczne „Police”
— Polifoska 8—24—24 

2900 zł za 100 kg
— Polifoska 6—20—30 

2800 zł za 100 kg
— Fosforan am onu 

3000 zł za 100 kg

— Zakłady Azotowe „K ędzierzyn”
— Mocznik — 2200 zł za 100 kg
— S aletra  — 1850 zł za 100 kg
— Saletrzak  — 1750 zł za 100 kg
— Salm ag — 1850 zł za 100 kg

— G dańskie Zakłady Fosforowe
— Superfosfat po tró jny — 

w orkow any
2700 zł za 100 kg

— Poznańskie Zakłady Fosforowe
— Superfosfat pojedynczy pyli- 

sty — w orkow any
1350 zł za 100 kg

— PKMg (superfosfat +  sól -f- 
+  magnez) — w orkow any 
1500 zł za 100 kg

PONADTO W MAGAZYNIE 
W JASTROW CU OFERUJEMY:

pasze, opał, 
środki ochrony roślin

68r-93

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

wszelkie prace geodezyjne 
Ift prace budowlano- 

-projektowe 
ksero

PPH „ CER A L ”
JAW OR

UL. STAROJAW ORSKA 99

ZAPRASZA PO ZAKUPY:

— paszy dla k u r i kurcząt
— koncentratów  holenderskich 

i belgijskich dla tuczników  
i w archlaków

— koncentratów  m ineralno-w itam i- 
nowych dla trzody i bydła 
Kupimy zboża po najwyższych

cenach!
PRZYJDŹ i SPRAWDŹ!

50r-93

JAWOR, UL. LIM ANOW SKIEGO 
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 750 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

Jedyna w  Jaw orze placówka 
oświatowa zatw ierdzona przez 

K ura to rium  Oświaty

Ośrodek
Językowo-Komputerowy

„EUROBIT”
prowadzi kursy:

#  JĘZYKA ANGIELSKIEGO
#  JĘZYKA NIEM IECKIEGO dla 

dzieci i dorosłych (w tym  in ten 
sywne kursy  dla w yjeżdżających 
za granicę)

#  KURSY KOMPUTEROWE IBM

Zapewniamy małe grupy zajęciowe, 
odpowiednie programy nauczania, 

wszelkie materiały do nauki 
języków

W ystaw iam y zaświadczenia 
państw owe o ukończeniu 

danego kursu

DOSTAWA I MONTAŻ 
SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO

Zapisy, informacje: tel. 34-85

O K A Z J A !  
TAŃSZY OPAŁ 

tylko
w SPÓŁDZIELNI

TRANSPORTU WIEJSKIEGO
w Jaw orze przy ul. K uzienniczej 9 

tel. 20-02

Oferujemy:
— WĘGIEL

— groszek, I gat — 1 000 000 zł 
za tonę

— kostka, I gat. — 1 050 000 zł 
za tonę

— kostka, I gat. — 1 300 000 zł 
za tonę

— orzech, I gat. — 950 000 zł 
za tonę

— orzech, I gat. — 1 280 000 zł 
za tonę

— KOKS
— orzech, I gat. — 1 500 000 zł 

za tonę
— gruby, I gat. — 1550 000 zł

za tonę  77r-93

PUNKT HANDLOWY 
K O M I S

JAWOR, UL. KOLEJOW A 12

Atrakcyjne ceny!
Bogaty zestaw ofert 

używanych artykułów  
gospodarstwa domowego

oraz
używanej odzieży 
TYLKO U NAS 

TANIO SIĘ UBIERZESZ 
I ZAOPATRZYSZ SW ÓJ DOM 

W NIEZBĘDNY SPRZĘT!

Zapraszamy codziennie 
w godz. 10—17 

w soboty w godz. 10—14

GABINET NEUROLOGICZNY

nieczynny do odw ołania z powodu choroby lekarza

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 

badanie dna oka. P om iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 
i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy  na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30—18.00 oraz w środę — 15.30—16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10 
Jawor, al. Dębowa 8

Dyrektorowi
Liceum Ogólnokształcącego 

w Jaworze

mgr. MIECZYSŁAWOWI 
MICHALSKIEMU

z powodu śmierci

M A T K I
wyrazy szczerego współczucia 

składają

pracownicy szkoły 
i młodzież

86r-93

Wszystkim, którzy nieśli pomoc 
w przygotowaniu pogrzebu 

mojego męża

Śp. Jana Zwierzchowskiego
a szczególnie

Zakładowi Rolnemu w Karnicy 
oraz kolegom z pracy 

serdecznie dziękuje

żona z dziećmi 
88r-93



Z okazji 50 rocznicy ślubu 
Teofili i Kamilowi 
TOMASZEWSKIM
z Chroślic, gm. M ęcinka

życzenia w szelkiej pomyślności 
w życiu przesyłają.

dzieci, w nuki, 
w nuczęta oraz praw nuczka

90r-93

W pierwszą rocznicę ślubu

Lucynie i Robertowi 
PUHALSKIM

dużo szczęścia, zdrowia, 
radości i m iłości życzą

rodzice, W ioleta i babcia
89r-93

Kochanej Mamie i Babci 
Matyldzie Januszkiewicz

z okazji 80 urodzin
dużo zdrowia, radości 

oraz w ielu słonecznych dni 
życzą:

córka H ania 
z Małgosią i Joasią

93r-93

Z okazji
pierwszej rocznicy ślubu 
Gabrieli i Szczepanowi 

BREDNIA KOM
szczęśliwego pożycia m ałżeńskiego, 
w iele zdrowia, uśm iechu na co dzień 

i dużo łask Bożych 
życzą

rodzice
87r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE
USŁUGI

'"Mieszkanie kw aterunkow e, 2 pokoje m a
łe, kuchnia m ała, łazienka, II ]y, zam ienię 
na -większe. Teł. 44-80 po godz. 19, lub za
kład — Rynek 14. md-93

W ydzierżawię paw ilon handlowy, w aru n 
k i do uzgodnienia." Tel. 27-70. i34d-93

Do w yhajęcia m ieszkanie spółdzielcze M-3 
n a  okres do 5 la t  na os. Przyrzecze. W ia
domość: tel. Legnica, n r  44-88-37. i70d-93

Poszukuję lokalu  na sklep lub stoisko w  
centrum  m iasta. Tel. 34-86, wieczorem.

174d-93

Zam ienię m ieszkanie 70 m 2 sta re  budo
wnictwo, III piętro, na podobne lub w ię
ksze na parterze lub I piętrze. Tel. 40-31.

I75d-93

NIERUCHOM OŚCI_______
Tanio sprzedam : A. Targosz, ul. S taro- 

jaw orska 65 — m ieszkanie kom fortow e 
60 m 2, garaż; połow a dom u 100 m 2, garaż; 
dom nowy 180 m 2, zabudow ania; działka 
budow lana 8 arów  i działka ogrodowa 14 
arów. i08d-93

Sprzedam  ogródek działkow y z m uro 
w aną altaną. Tel. 30-23. i44d-93

Sprzedam  tanio dw a b arak i z elem entów  
prefabrykow anych (21X9X2,7 m) o łącznej 
pow. 400 m 2.. E lem enty łączone śrubam i. 
W iadomość: Biso, P iotrow ice 173, od godz. 
8 do 16. 160d-93

Sprzedam  dom w  Jaw orze przy ul. W y
spiańskiego 9, stan  surow y zam knięty. W ia
domość: ul. K ościelna 4/3, po godz. 19.

161d-93

Sprzedam  dom z ogrodem i zabudow a-* 1 
m am i gospodarczym i w  dobrym  stanie, w  
Lipie 81. Tel. 40-31 Jaw or. i76d-93

MOTOR YZA C YJN E__________
Sprzedam  F iata  125p, 1500, 1976 rok, stan  

dobry. Ul. S talow a 6c/2, po godz. 15.
162d-93

Sprzedam  Poloneza, rok  prod. 1987. Te
lefon 18-76, w  godz. 7.30—15.00. 171d-93

Sprzedam  Skodę F avorit, listopad 1991. 
Telefon 34-43. i73d-93

Poszukuję garażu  do w ynajęcia. W iado
mość w  redakcji. i72d-93

UWAGA — NOWOŚĆ!

Raty bez poręczyciel 
na 18 miesięcy

MARKET „ J A W A R  A” przy ul. Chrobrego 11 
oferuje szeroki wybór:

TELEW IZORÓW  — MAGNETOWIDÓW — . ODTWARZACZY 
ANTEN SATELITARNYCH — W IEŹ — KOMPUTERÓW

Oprocentowanie miesięczne 2,90/« przy rocznym kredycie 
Serdecznie zapraszamy!

92r-93

SOLARIUM
S A L O N  F R Y Z J E R S K I

ul. Moniuszki 10
N ajskuteczniejsza m etoda obustronnego opalania ciała prom ieniam i UVA, 

w tym  dodatkow e urządzenie do opalan ia twarzy, 
polecane szczególnie dla pań 

— NAJM ODNIEJSZE FRYZURY DAMSKIE —

Dla stałych klientów zniżka l0°/»!
Zapraszam y codziennie w  godz. 9—19, soboty 9—13 
SKORZYSTAJ Z USŁUGI, A NIE POŻAŁUJESZ

91r-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  m aszynę do zbioru liści b u ra 
czanych. Zbigniew Frączek, W ądroże M a
łe 41. 147d-93

ROŻNE

D ostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, n ap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniaw skiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

L ekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański p rzy jm uje  w  poniedziałki, środy
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
l ig ,  te lefon 28-81. i07d-93

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.
P o radn ia  Wad Postaw y. G abinet p ry w a

tny. L ekarz ch iru rg  R yszard Tchorow ski 
p rzy jm uje w  czw artki, w  godz. 15.30—16.30, 
pokój n r  212, w  przychodni Rejonow ej przy 
ul. P iłsudskiego 10. i06d-93

W ideofilm owanie. Gniewków 9a. 75d-93

N apraw a lad, zam rażarek  i szaf chłod
niczych. R ynek 33, m. 4. Zbigniew  B uja- 
nowski. 92d-93

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon
ku rency jne ceny. Tel. 47-19. 97d-93

A ngielski — tłum aczenia. Tel. 49-12.
105d-93

W ideofilm owanie. Cena do uzgodnienia. 
Telefon 33-65. ii2d-93

System y antyw łam aniow e, zamki, zabez
pieczenia pojazdów. Tel. 34-85. i50d-93

Domofony. Telefon 34-85. i5id-93
A ngielski w Lięeum, zapisy III i V III se

m estr. Tel. 49-12. i57d-93
N iem iecki w  Liceum, zapisy I i II se

m estr. Tel. 49-12. i58d-93

W yklejanie szyb folią antyw łam aniow ą. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l64d-93

M ontaż zamków, wzm ocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. iesd-93

M ontaż an ten  TV — indyw idualnych i 
zbiorczych w  budynkach jedno- i w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i66d-93

A larm y w e w szystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36.

Domofony — m ontaż, napraw a. „TEL
SAT”, tel. 34-36. i68d-93

Sprzedam  kom puter Commodore-6'4. Te
lefon 41-91, po godz. 16. 152d-93

Sprzedam  3,5 segm entu, kolor biały, p rod .' 
niem ieckiej, oraz m ałą p ra lk ę  au tom atycz
ną Siemens. Tel. 46-66. ii9d-93

P iln ie sprzedam  am plituner stereo „To- 
sca” AWS 303, moc 2X30 W, stan  dobory. 
W iadomość w  redakcji. i59d-93

Sprzedam  zam rażarkę Mors-121. Telefon 
46-78. i69d-93

Sprzedam  antyk i: kredens, komoda, sza
fa. Tel. 26-36. i63d-93

Tanio sprzedam  segm ent pokojowy. Te
lefon 21-01. 177d-93

Ordynatorowi
Oddziału W ew nętrznego A 

Szpitala Rejonowego

p. Edwardowi Gaździckicmu
i całemu personelowi

za trosk liw ą opiekę i leczenie 
m ojej m atki

M ARII ZIELIŃ SK IEJ 
serdeczne podziękow ania składa

córka H elena Szykulska 
i K arol Zieliński 

85r-93

WYNAJMĘ LOKAL
n a

KANCELARIĘ ADWOKACKĄ
położony w Rynku 

przy ul. K lasztornej 
bądź Legnickiej

Oferty telefoniczne:
32-99 lub  31-55 

listowne:
K ancelaria Adwokacka,

R. Szelągowski, ul. Legnicka 14
80r-9J

Z A K Ł A D
STOLARSTWO
BUDOWLANE

posiada
wolne moce przerobowe

W USŁUGOWYM 
PRZECIERANIU DRZEWA 

na tra k u  w ielopiłow ym

Wiadomość:
CELÓW 12, gm. Dobrom ierz 

tel. Dobrom ierz n r  224
96r-93

DYREKCJA
SZKOŁY PODSTAW OW EJ n r 7

serdecznie dziękuje 

RODZICOM
klas: Va, VIc, Ile, IVe

za duży w kład pracy 
w m alow aniu 

pomieszczeń szkolnych
04r-93

DYREKCJA
SZKOŁY PODSTAW OW EJ n r 7

z całego serca dziękuje 
JZChG „Pollena” 

oraz panom 
Zenonowi Kolendzie 

Krzysztofowi Bieniasowi 
i Kazimierzowi Wołyńcowi

za w kład pracy w  m alow aniu 
pomieszczeń szkolnych

95r-93

A G R 0 H A N D IE L
SPRZEDAŻ,
ŚRODKOW
OCHRONY
ROŚLIN

Piotrowice 27 k. Jawora, tel. 18-76 i po godz. 15 — tel. 42-18 

o f e r u j e  (w cenach fabrycznych):

— AM INO PIELIK  D 
6 1 - a- 353400 zł

— AFALON — 0,5 kg — 130 000 zł
— ARELON — 1 kg — 235 000 zł
— AZOPRIM  — 1 kg — 110 000 zł
— BASAGRAN — 1 1 — 410 000 zł
— CHW ASTOX D 

5 1 — 190 000 zł
— CHW ASTOX Ex 

5 1 — 170 000 zł
— DICURAN — 1 kg — 270 000 zł
— FUSILADE SUPER 

1 1 — 300 000 zł
— LONTREL — 0,5 1 — 650 000 zł
— LONTREL — 1 1 — 1 270 000 zł

— RACER — 1 1 — 230 000 zł
— TOLKAN FLO — 5 1 — 900 000 zł
— VENZAR — 1 kg — 580 000 zł
— KEM IFAM  SUPER 

5 1 — 750 000 zł
— FUNABEN T

0,8 kg — 95 000 zł
— SUMI ALPHA 

0,5 1 — 125 000 zł
— FASTAC — 0,25 1 — 130 000 zl
— DECIS — 0,25 1 — 76 000 zł
— DECIS — 0,5 1 — 145 000 zł
— DECIS — 1 1 — 290 000 zł
— SIARKOL K — 3 kg — 76 000 zł

Ponadto oferujemy SZNUREK ROLNICZY w cenie 85 000 zł za 1 kłębek 
Posiadamy wszystkie rodzaje INSOLI do nawożenia dolistnego

Magazyn czynny codziennie w godz. 7—15, w soboty 7—13



Program telewizyjnyCZWARTEK — 25 plutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” seria l USA
10.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.50 Z w iarą  w  nowe — pr. kato lick i
11.30 A zym ut — pr. wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i film  „W ielki w ybuch i co 

da le j”
17.00 Teleexpress
17.20 „K linika w  Szw arcw aldzie” (4) se

ria l prod. niem ieckiej
18.10 M agazyn katolicki
18.45 Żulu G ula — Tadeusz Drozda
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” seria l USA 
21.03 Tylko w Jedynce
21.50 M aryla Rodowicz w  Buffo (2)
22.15 Pegaz
22.45 W iadomości
23.10 R eporter
23.45 Język w łoski d la  początkujących (19)

program 11

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Życie w  ZOO” serial przyrod. USA
9.10 ^Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.00 B ryan  Adams — koncert
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
15.05 MS w  narc iarstw ie  klasycznym
16.30 P anoram a
16.40 J. angielski w  nauce i technice (19)
16.55 „Życie w  ZOO’ serial przyrod. USA
17.20 „W cieniu K rem la” reportaż
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 M ichał B ajor — koncert, cz. 2
20.10 „Gioacchino Rossini” film  dok.
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „K urate la” d ram at spol.-obyczaj.

prod. USA 
24.60 Panoram a 

0.10 Jazzyision

PIĄTEK — 26 lutego

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „C harlo tta” (4) film  ang.
10.50 Lum en 2000 — magazyn reportersk i
11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „W ielki m ur z żelaza” (2) serial
18.00 P raw o i bezpraw ie
18.20 R andka w  ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Zabójstw o M ary P hagan” cz. 1 

d ram a t społeczny prod. USA
22.05 Zawsze po 21
22.45 W iadomości
23.10 „M agnum ” (2) film  dok. ang.
24.00 Legendy g ita ry  — Joe Cocker 

i Bob Dylan
1.00 „Luw r — od wieży do p iram idy” 

francusk i film  dokum entalny

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.10 „K ate i A llie” serial USA
9.40 Św iat kobiet

10.00 M iędzynarodowe W arsztaty Muzy
czne i Jazzowe — P uław y ’92

10.20 Przeboje Dwójki
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
14.30 MS w  narc iarstw ie klasycznym
16.55 K lub Yuppies?
16.30 Panoram a
16.40 Publicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.25 „K ate i A llie” serial USA
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

21.30 S port
21.45 Koło fortuny
22.15 „K lejnot życia” cz. 1 — prod. wł.
24.00 P anoram a

0.10 T ea tr  sensacji: W aldem ar Łysiak 
B estseller” (93 min.)

SOBOTA — 27 lutego

program I

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 oraz „Krzysztof K olum b”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 R pckendroller
11.30 Sceny i obrazy — program  orodzinie
12.00 W iadomości
12.10 Eko-echo
12.25 Podróże n a  celuloidzie
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 T eatr w spom nień: G yula H ernandi 

„F alanster” reż. Krzysztof Land
15.50 Plebiscyt polskiej piosenki
17.00 Teleexpress
17.25 „M cGyver” serial USA
18.15 M ikrofon i lak ierk i —  pr. rozrywk.
19.00 Małe wiadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „K tórędy do dom u” film  austral.
22.50 K ariery , bariery
23.35 W iadomości
23.45 Sportow a sobota

0.10 „Noc m yśliwego” film  sens. USA
1.40 Telem arek
1.45 P rogram  rozryw kow y
2.00 Nocne rozm owy o...
2.15 „S.O.S.” serial film ow y
3.15 Telem arek
3.20 N auka języka
3.30 T elem arek
3.40 P laster z muzyką

program II

7.30 K aliber — m agazyn w ojskow y
8.00 Panoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku m igowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w  ku ltu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat — E dgar Degas
11.05 Seans filmowy
11.35 Benny Hill
12.10 Lam pa A lladyna — te le tu rn ie j
12.40 Tw oje przeboje
13.05 Za chwilę dalszy ciąg program u
13.30 Studio sport
15.00 Zw ierzęta św iata
15.30 Róbta co chceta
15.55 Rody polskie: Czartoryscy (1)
16.25 Losow anie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.45 „Pełna ch a ta” (33) serial USA
17.10 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
18.00 Eakty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia film u polskiego: „Skąpani 

w  ogniu” reż. J. P assendorfer
20.25 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C him era — m agazyn literack i
22.15 Benny Hill
22.50 „Niewygodna kobieta” (2) serial USA
23.40 H urtow nia polska — spółka z o.o. 

p rogram  satyryczny
24.00 Panoram a 

0.10 Rocknoc

NIEDZIELA — 28 lutego

program I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy k ap itana  
C ousteau” seria l prod. francuskiej

7.45 Rolnictwo na świecie — Szw ajcaria
7.55 P rzystank i codzienności
8.15 N otow anie
8.45 Polskie ZOO (powt.)
.9.00 Zam ek Eureki
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Indianie i barbarzyńcy” (2) serial
11.15 „H istoria jednego dyw anu” rep.
11.35 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.20 Telew izyjny koncert życzeń
12.50 T ea tr  dla dzieci: Eugeniusz Szwarc 

„N ajzw yklejszy cud”
13.40 W ywiady m ałych wiadom ości
13.55 Z kam erą w śród zw ierząt
14.10 „B onanza” (9) serial USA
15.00 P ieprz i w anilia
15.40 Studio sport
16.15 C ountry A m eryka
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” seria l USA
18.20 7 dni — św iat

18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K roniki młodego Ind iany  Jonesa”

(9) serial USA
21.05 M eęting kabaretow y
21.50 Sportow a niedziela
22.35 „Rossini — m istrz kuchni” inscenizo

w any film  dokum entalny prod. ang.

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajem niczy opiekun” serial anim.
8.25 F ilm  dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.35 Bogusław  Kaczyński zaprasza dzieci
12.00 „Rodzinny bum erang” (43) serial
12.45 K rakow skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.55 P ow tórka z przeszłości
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 W spólnota w muzyce
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 Słowa i tw arze — Jerzy Giedroyć
17.50 L ite ra tu ra  niepokorna
18.10 Ścieżki duchowe — Ole N ydahl
18.30 Halo dzieci
18.35 „M aska czerwonego m oru” film  USA
20.10 Godzina szczerości
21.00 P anoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.10 Bezludna w yspa
23.00 A lbert Cam us: „Dżuma”
23.25 Żegnaj K rakow ie — m onodram
24.00 P anoram a
i 0.10 Dzyndzylyndzy — brulion  tv

PONIEDZIAŁEK — 1 marca

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy ku linarne dla dzieci
11.30 L isty  M ozarta
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz” (1) serial komediowy ang.
17.50 A ntena
18.10 Magazynio
18.20 R aport
18.45 Jacek Fedorowicz o program ie 

pryw atyzacji (1)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 T eatr telew izji: Yukio M ishima 

..Madame de Sade”
21.55 P rogram  rozrywkow y
22.30 Sejm ograf
22.45 WiadomdŚci
23.10 „Zwycięstwo” cz. 1, d ram at obyczaj, 

prod. w łoskiej (94 min.)

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Hobby

10.00 Język angielski (51)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony polityków
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Reportaż
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn żeglarski
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd kronik  filmowych
17.50 PK F
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „R atujm y naszą p lanetę” (9) serial
20.00 „Allo, allo” serial ang.
20.30 Auto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.25 Podatki — od 20 d o  40
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (5) 

serial prod. niem ieckiej
23.00 M araton trzeźwości
24.00 P anoram a

WTOREK — 2 marca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości

9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D ubrow ski” (3) seria l radź.
11.00 G iełda pracy  — giełda szans
11.15 P rzyjem ne z pożytecznym
11.30 S ztuka ludow a — konteksty
11.45 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak
17.00 Teleexpress
17.25 „Bill Cosby show ” seria l USA
17.50 P ublicystyka k u ltu ra ln a
18.10 O dolańska 10
18.40 Jacek  Fedorowicz o program ie 

pryw atyzacji (2)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.10 „M ax i fe ra jn a ” k rym inał prod. fr.
22.00 Z życia wzięte — publicystyka
22.30 P rogram  rozryw kow y
22.45 W iadomości
23.10 Rozmowy z N ikodem em
23.50 P rogram  poetycko-m uzyczny

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody G ulliw era” serial anim.
9.10 ..Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Język w łoski (20)
10.15 J. angielski w  nauce i technice (20)
10.30 Język francusk i (rep. 1.13-16)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Sposób n a  starość
16.30 Panoram a
16.40 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
16.55 „Przygody G ulliw era” serial anim.
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 F ilm  dokum entalny
20.00 Non stop kolor
21.00 P anoram a
21.25 P odatk i — od 20 do 40
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.15 „Słowo” film  prod. duńskiej (1954 r.) 

0.20 Panoram a

"— ,----------------------------i—
ŚRODA — 3 marca

mmi ——— — — —

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach v

10.00 „M ax i fe ra jn a ” film  fr. (powt.)
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Sam i o sobie i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Na w ariack ich  pap ierach” serial
18.15 K lin ika zdrowego człowieka
18.40 Jacek Fedorowicz o pryw atyzacji
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22.45 W iadomości
23.10 „N ajw ażniejszy dzień życia” serial

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny —-
8.40 „Przygody Iiucka F in n a” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Język angielski (18)
10.30 Język niem iecki (18)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 R eportaż
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn tenisowy
16.50 Losowanie T otalizatora
16.55 „Przygody H ucka F in n a” serial
17.20 M eandry arch itek tu ry
17.40 M agazyn kupców  i przem ysłowców
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Przegląd piosenki aktorsk iej
20.00 „Don K ichot” (4) serial hiszp.
20.50 Cienie życia — śm ieciarze
21.00 P anoram a
21.25 Podatki od 20 do 40 — em eryt
21.30 Ekspres reporterów
22.00 T ea tr  D wójki: „M arlena” A leksan

d ry  D om ańskiej
23.00 „Pogłos” film  dokum entalny
23.35 „Stalowe gard ła” film  dok. 

(przedstaw ia zabieg operacyjny do
konyw any u nałogowego palacza)

24.00 P anoram a



Słowo dla każdego
„Tak więc, jeśli ktoś jest w  C hrystusie, 

now ym  jest stw orzeniem ; stare przem inę
ło, oto w szystko  stało się nowe.”

2 list do K oryntian  5, 17.
Tak często z ust ludzi pada wypowiedź: 

jestem  chrześcijaninem ... Jesteś chrześci
janinem , ponieważ zostałeś ochrzczony i 
uczęszczasz regu larn ie  do kościoła, aby w y
słuchać, co do Ciebie należy. Ale czy w  
Twoim  chrześcijaństw ie jest m iejsce dla 
C hrystusa? Pozwól, drogi P rzyjacielu, że 
zadam  Ci pytanie, k tóre na pewno będzie 
dla Ciebie zaskoczeniem  i w prow adzi Cię 
w  zakłopotanie. Jesteś chrześcijaninem , zo
stałeś ochrzczony, chodzisz do kościoła, ale 
czy jesteś w  C hrystusie? Bo widzisz, być 
chrześcijaninem , we w spółczesnym  zna
czeniu tego słowa, nie znaczy jednocześnie 
być w  Chrystusie. Jesteś tylko nom inal
nym  chrześcijaninem  w ciągniętym  do me
try k i parafia lnej. I to nie ta  m etryka tw o
rzy z Ciebie chrześcijanina, lecz Tw oje ży
cie, jakie prowadzisz. Bo, czy Tw oje chrze
ścijaństw o różni się w  zasadniczy sposób 
od niechrześcijaństw a? Zobacz, żyjesz tak  
samo, jak  inni ludzie, których uważasz za 
ateistów . Widzisz! Niczym nie różni się 
Twoje życie od ich życia, a powinno! Je 
steś zupełnie podobny do tych, k tórzy Cię 
otaczają. Nie fakt. że zostałeś ochrzczony, 
czyni Ciebie chrześcijaninem , lecz życie w  
chrzcie, życie w  Chrystusie.

C hrześcijanin to  człowiek, k tó ry  żyje w  
C hrystusie i w raz z Nim ukrzyżow ał swo
je grzeszne ciało. Życie w  C hrystusie jest 
nowym życiem, życiem innym , k tó re  k ie 
ru je  się zupełnie innym i kategoriam i niż 
te, z k tórym i m asz do czynienia na co 
dzień. B iblia mówi, że ten, k to  jest w  C hry
stusie, nowym je s t stworzeniem . Powiedz 
mi, co nowego znalazłeś w  swoim życiu od 
czasu, w  którym  stałeś się' chrześcijaninem ? 
Przecząco kręcisz głową! Bo widzisz, b rak  
w  Twoim życiu Chrystusa, k tó ry  w szyst
ko nowym  czyni. I dlatego ta k  tru d n o  Ci 
znaleźć coś nowego w  życiu. Ciągle jesteś 
jeszcze starym  stworzeniem , ukształtow a
nym  z prochu ziemi.

Potrzebujesz duchow ej odnowy, aby być 
innym. W zw iązku z tym  chciałbym  Ci o 
czymś powiedzieć, co jest bardzo w ażne 
dla Ciebie, dla Twojego chrześcijaństw a, 
dla życia w  C hrystusie: Widzisz, przed 
k ilkuset la ty  w ydarzyła sie n iedaleko Je ro 
zolimy w ielka tragedia. U krzyżow ano n ie
winnego! Na im ię było m u Jezus. I cho
ciaż w ydarzyło się to  tak  dawno, m a to  
w ielkie znaczenie dla Ciebie. O jednym  
m usisz wiedzieć: Jezus um arł za Ciebie, 
za Tw oje grzechy — a popełniłeś ich w ie
le. U m arł, abyś Ty mógł stać się innym  
człowiekiem. Ta zm iana może nastąp ić je 
dnak  tylko w tedy,' kiedy zwiążesz swoje 
życie z Chrystusem , kiedy uwierzysz, że 
Ón um arł za Ciebie. Uczyń to, drogi P rzy
jacielu, abyś był nowym  człowiekiem  stw o
rzonym  na nowo, człowiekiem w  C hrystu 
sie.

Chrześcijaństw o, to nie sam a przynależ
ność parafia lna . C hrześcijaństw o, to  życie 
w  Chrystusie! ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszeni a 
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow 
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria parafia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9 00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństw o:
28 lutego br. o godz. 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Dom M odlitwy w  Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

Nabożeństwa we w tork i o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— MICHAŁ MARIUSZ CIELECKI 

ur. 19.01.93, s. Józefa i Zofii
— KOSMA M ICHAŁ OLSZEWSKI 

ur. 21.01.93, s. M arka i Beaty
— PATRYK KAM IL KISTELA

ur. 22.01.93, s. N orberta  i  Doroty

Wieść gminna niesie...
*

Z PASZOW IC

M ODERNIZACJA 
SIECI ENERGETYCZNEJ

Sieć rozdzielcza niskiego napięcia, 
0,4kV, przebiegająca przez sołectwo P a
szowice w ykonana jest jako  napow ietrzna, 
na słupach drew nianych i żelbetowych. 
Z uw agi na stan  techniczny sieci zachodzi 
potrzeba w ym iany zużytych pojedynczych 
słupów drew nianych na żelbetowe.

Stopień zużycia poszczególnych elem en
tów  sieci kw alifiku je  ją w  części do de
m ontażu. W związku z tym  Zakład E ner
getyczny w Legnicy zlecił opracow anie 
niezbędnej dokum entacji na w ykonanie 
m odernizacji. P ro jek t w ykonał Zakład 
Usług Technicznych i W drożeniowych 
„E nergetyk” w Zielonej Górze. Nową sieć 
rozdzielczą zaprojektow ano na słupach 
żelbetowych ŻN. P rzekroje przew odów  do
b rano  dla docelowych obciążeń poszcze
gólnych odbiorców. P rzy now ej lin ii ener
getycznej przew idziano budowę dodatko
wych trzech stacji transform atorow ych  
słupow ych typu  STS p-20/250.

Całość inw estycji trak to w an a  jest jako 
inw estycja lin iow a w przew ażąjącej części 
odtw arzająca stan  istniejący. W zw iązku z 
tym  zajęcie dodatkow ego te ren u  nie w y
stępuje. L inie energetyczne z uw agi na ko
nieczność doprow adzenia ich do w szyst
kich odbiorców, w m aksym alnym  stopniu 
prow adzone będą w zdłuż ciągów kom u
nikacyjnych, co pozwoli na w ykorzystanie 
linii do celów ośw ietlenia drogowego.

Jak  się dowiedzieliśm y od w ójta  gm iny 
Paszowice p. H enryka H aw rylew icza, p ra 
ce m odernizacyjne stw arza ją  możliwość 
zainstalow ania now ych punktów  ośw ietle
niowych, jak  i w ym ianę sta rych  lam p. 
P rzew iduje się zam ontow anie około 20 
punktów , w tym  k ilku  lam p sodowych 
(przy w ażniejszych skrzyżowaniach); 
ośw ietlone też będą boczne uliczki. Koszt 
samego ośw ietlenia szacuje się w stępnie 
na 100 m in złotych.

Podobnie, jak  w  Paszowicach, i sołec
two G robla o trzym a k ilka dodatkych 
lam p ulicznych (wartość inw estycji około 
10 m in złotych). Całość prac w ykona 
Zakład W ykonaw stw a Sieci Energetycznej 
z Legnicy, rozpoczęcie zadania zapow ie
dziano na m arzec, a zakończenie w  końcu 
bieżącego roku.

*

ORKIESTRA ŚW IĄTECZNEJ POMOCY 
RÓW NIEŻ W PASZOW ICACH

W ielka O rk iestra  Św iątecznej Pomocy 
zagrała też w sercach m ieszkańców  gm i
ny Paszowice, za spraw ą uczniów Szko
ły Podstaw ow ej w  Paszowicach. W dniach 
8—15 stycznia bieżącego roku, podzieleni 
na grupy, rozpoczęli zbiórkę pieniędzy. 
Jak  stw ierdzili sam i uczniowie, rozpoczy
nając akcję nie m yśleli, że zbiórka, choć 
trochę spóźniona, przyniesie tak ie  rezu l
taty . Z ebrano dużo, bo 6 376 250 złotych. 
Dzieci w realizację te j szlachetnej sp ra 
w y włożyli dużo w ysiłku, zbierając pie
niądze w  sołectwach: W iadrów, Bolkowi- 
ce, Sokola, Nowa Wieś W ielka, Paszowice. 
W ielu ludzi widząc, jak  p iękna jest to

akcja, chętnie przyłączyło się do niej, da
jąc duże datki.

In icjator paszow ickiej akcji, p. S tan i
sław  W itek, za. naszym  pośrednictw em  
chciałby w im ieniu uczniów  i swoim w ła
snym  podziękować w szystkim , k tórzy  nie 
szczędzili datków  na wspom ożenie tej 
szczytnej idei.

*
Jak  dowiedzieliśm y się w Referacie 

R olnictw a Urzędu Gminy w Paszowicach, 
w ojew oda legnicki rozporządzeniem  z 
11 lutego 1993 roku uznał obszary zagro
żone w ścieklizną za wolne od te j choroby.

ZBIGNIEW  KUBICKI 
*

Z M ĘCINKI

M ieszkańcy M yśliborza zazdroszczą 
m ieszkańcom  innych w si z te renu  gminy 
M ęcinka posypyw ania chodników i jezdni. 
Też chcieliby mieć w k ilku  m iejscach p ia
sek aby m ożna bezpieczniej przejść i p rze
jechać drogą w  tej miejscowości. M ają 
nadzieją, że w ójt gm iny Paszowice zleci 
służbom  drogowym  ten  tem at, ku  zadowo
leniu  m ieszkańców. Do życzeń przyłącza 
się J.K., k tóry  ponoć sform ow ał grupę do 
akc ji zimowej.

*
D bającym  o całość resorów  gorąco od

radzam y jazdę sam ochodem  drogą w iodą
cą przez dolne Piotrowice. Inform ujem y 
rów nież tych, od k tórych  zależy stan  
naw ierzchni, że dziura pogania tam  dziu
rę  i dziurą jest pokryta.

*
P am iętam y im prezę, k tó ra  odbyła się 

na cześć o tw arcia nowego wodociągu dla 
M ęcinki i Chroślic. O statn io  donoszą nam  
m ieszkańcy, szczególnie Chroślic, że b ra 
kuje tam  wody. Chcą za naszym  pośred
nictw em  dowiedzieć się, co spartolono, że 
nowe, a nie działa.

*
Swego czasu inform ow aliśm y o  działal

ności Społecznego K om itetu  Budowy 
Sali G im nastycznej w Piotrowicach. Dzia
ła nadal, a dodatkowo w pobliskiej M ęcin
ce także zawiązał się K om itet; też będzie 
budow ał salę gim nastyczną. Dzięki spo
łecznym  inicjatyw om , w niedalekiej przy
szłości gm ina M ęcinka będzie najbardzie j 
usportow ioną z okolicznych gmin...

*

Z UDANINA

P an  Edw ard M łynarczyk i jego m ałżon
ka A leksandra z Dam ianow a wspólnie 
przeżyli ponad 50 lat. Złoty jubileusz ob
chodzili w lu tym  ubiegłego roku. W tr a k 
cie zgodnego pożycia w ychow ali siedm iu 
synów oraz dwie córki. Teraz, gdy w szy
scy (synowie, córki o raz w nuki) spo tyka
ją  się w św ięta, jest ich ponad 25 osób. 
Spośród siedm iu synów, sześciu odbyło 
służbę w ojskow ą, za co M inister Obrony 
Narodow ej odznaczył rodziców Złotym 
M edalem  Zasłużonych dla MON. Pani 
A leksandra o trzym ała rów nież O rder S er
ca M atki za dobre w ychow anie synów i 
córek.

Na co dzień p. E dw ard jest kościelnym , 
funkcję tę pełni od lat. Lubi również 
śpiew ać i czyni to znakom icie, a w śpie
w aniu  sum iennie pom agają m u pozostali 
m ieszkańcy Dam ianow a — o czym poin
form ow ał nas p. F ranciszek Śnieg, nasz 
społeczny korespondent z gminy Udanin.

Z BOLKOWA

Dom K ultu ry  w  Bolkowie przy jm uje za
pisy chętnych do nauki gry na: akordeo
nie, elekfronicznych instrum entach  k law i
szowych, gitarze basow ej, perkusji oraz 
pianinie.

P ierw sze spotkanie organizacyjne odbyło 
się 27 stycznia br. w  Domu K ultury .

*
Stołów ka pracow nicza ZPL „S ilena”, 

mieszcząca się przy ulicy Sienkiewicza, 
o feru je  osobom nie będącym  pracow nika
mi tan ie  posiłki. Za jedyne 11 500 złotych, 
można tu ta j zjeść obiad. Istn ie je  również 
możliwość w ykupu abonam entu  na cały 
miesiąc.

*
7 lutego bieżącego roku w Domu K u l

tu ry  w Bolkowie, odbyło się zebranie 
spraw ozdaw czo-w yborcze Koła Polskiego 
Związku W ędkarskiego w  Bolkowie.

*
Nareszcie zniknął stojący przy ulicy 

Niepodległości samochód S tar, k tóry  swoim 
w yglądem  straszył w szystkich w jeżdżają
cych do R ynku. Słowa uznania dla tych, 
k tórzy nakłonili w łaściciela pojazdu do 
jego usunięcia.

*
Leżące od dłuższego czasu nad b rze

giem rzeki przy ulicy Jeleniogórskiej pod
k łady kolejow e m ają być w ykorzystane do 
budowy progów wodnych. P race podobno 
rozpoczęto, ale ich końca jakoś nie widać...

*
Jak  się dow iadujem y, w tym  roku n a 

reszcie zostanie zm odernizow any p rzysta
nek autobusow y PKS w Bolkowie. Jak  
planow ano ju ż  wcześniej, drew niana w ia
ta  zostanie zastąpiona m urow aną. Będzie 
ona podobna do tych, jak ie zna jdu ją  się 
w innych m iejscowościach gm innych, ty l
ko większa.

P rzy okazji przypom inam y odpow ie
dzialnym  jednostkom , aby wreszcie w y
m ieniły rozkłady jazdy autobusów  PKS. 
W cześniejsza in te rw encja nie odniosła 
żadnego skutku. Tablica, pełna skreśleń 
i popraw ek, jest p rak tycznie nieczytelna

*
Jak  się dow iadujem y, uporządkow any 

zostanie te ren  leśny znajdu jący  się na 
W zgórzu Ryszarda. W szystkie alejk i, k tó 
re przez w iele la t pozostawały zarośnięte, 
teraz będą oczyszczone i odchwaszczone. 
Ma tu ta j pow stać park  podobny do tego 
z cen trum  m iasta  (w k tó rym  podobne p ra 
ce zaplanowano już wcześniej). ...... ........

#
W chw ili obecnej ty lko  praw obrzeżna 

część m iasta jest podłączona do oczysz
czalni ścieków znajdu jącej się w  Wol- 
brom ku. W łączenie do sieci drugiej poło
wy Bolkowa nas tąp i wówczas, gdy zna j
dą się na to potrzebne środki. Koszty są 
wysokie, a gminy nie stać na sam odziel
ną realizację tego zadania, dlatego też 
władze gm inne w ystąpiły  po raz  kolejny 
z w nioskiem  o przyznanie dotacji z Wo
jewódzkiego F unduszu O chrony Środow i
ska. Może w ładze wojewódzkie dostrzegą 
problem  i w yasygnują odpow iednią kw o
tę, tym  bardziej, że spraw a m a również 
znaczenie dla ludzi spoza Bolkowa.

ANDRZEJ OLEJNIK

posiada specyficzne potrzeby w  zakresie 
m ikroelem entów . Zdecydowanie lepsze są 
p rep a ra ty  specjalne dla jednej upraw y.

P rzy jm ując  jako  k ry te riu m  koszt zaku
pu  jednego litra  p rep ara tu , najkorzystn ie j 
wynosi to  w  przypadku  Ekolistu, ok. 12 
tys." zł za 1 1, następnie Ja w itu  (koszt 1 1 
ok. 22 do 25 tys.); 1 1 Insolu  kosztuje ok. 
30 tys. zł, natom iast najdrożej kosztuje 1 1 
A grovitalu, bo ok. 70 tys. zł. D la ro ln ika 
w ażniejszy jest jednak  koszt zabiegu n a  1 
h a  p lan tacji. I w  tym  porów naniu  zdecy
dow anie drogo w ynosi stosowanie Agro- 
v itali, następnie Ekolist, Insol i Jaw it. Jak  
to się ksz ta łtu je  w  poszczególnych rośli
nach, prześledzim y poniżej.

Spośród p repara tów  stosow anych na zbo
ża, przy' założeniu że stosujem y daw ki wg 
instrukcji, koszt oprysku 1 ha wynosi: Ja -  
w item  Z — 44 400 zł, Insolem  3 — 44 550 
zł, Ekolistem  Z — 96 000 zł, oraz A grovi- 
ta lem  Z — 140 000 zł.

W przypadku  p repara tów  stosow anych 
na burak i cukrowe, najtan ie j w ychodzi sto
sow anie Ja w itu  RO — 58 750 zł n a  ha, n a 
stępnie Insolu 4 — .74 250 zł, E kolistu  B — 
96 000 oraz A grovitalu  B — 315 000 zł.

Z iem niaki — Ja w it RO — 58 750 zł, In 
sol 7 — 124 000 zł (przy czym stosowanie 
Insolu 7 pow oduje odporność na zarażenie 
zarazą ziem niaczaną), Ekolist K — 162 000 
zł oraz A grovital K — 210 000 zł.

Rzepak — Ja w it RO — 58 750 zł, In 
sol 5 — 71 250 zł, Ekolist R  — 127 600 zł, 
A gro^ital R — 175 800 zł na 1 ha.

Rośliny strączkow e — najkorzystn ie j w y
chodzi stosowanie Ja w itu  S — 107 600, n a 
stępnie Insol 6 — koszt stosow ania n a  1 
ha w ynosi 126 000 zł, A grovital S — 280 000 
zł na 1 ha.

W przypadku kukurydzy  trzykro tn ie ta 
niej nawozi się Insolem  w  porów naniu z 
A grovitalem .

Podsum ow ując, Jaw ity  i Insole k sz ta łtu 
ją  się na podobnym  poziomie kosztów sto
sowania, natom iast zdecydowanie drogo 
wychodzi naw ożenie A grovitalem .

Gdzie m ożna kupić w ym ienione p rep a
ra ty?  Można je kupić zwłaszcza w  skle
pach ogrodniczych, sklepach z artyku łam i 
do p rodukcji ro lnej i innych podobnych 
branż. N atom iast n a jtan ie j można p rep a
ra ty  kupić u dystrybutorów  lub u  p rodu 
centa. Jaw itam i hand lu je producent, czyli 
Jaw orsk ie  Zakłady Chem ii Gospodarczej 
„Pollena”, Insolam i „A grohandel” w  P io
trow icach, k tó ra  to firm a  jest dystrybu to 
rem  autoryzow anym  Insty tu tu  Nawozów 
Sztucznych w  Puław ach. Ekolisty sprze
daje „Biso” — firm a, k tó ra  m ieści się przy 
w yjeździe z Jaw  ora w  stronę P iotrow ic. 
A grovitalam i hand lu je  Ośrodek D oradztw a 
Rolniczego w  Jaw orze, oraz „A grofach” z 
Janow ic W ielkich.

W ybór p rep a ra tu  i dystrybu to ra  należy 
do rolników .
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PREPARATY DO DOLISTNEGO 
DOKARM IANIA ROŚLIN (zakończenie)

W poprzednich odcinkach szczegółowo 
omówiono p rep ara ty  do dolistnego dokar
m iania roślin  różnych producentów , tj.: 
Jaw ity , Insole, A grovitale i Ekolisty. Jest 
jeden wspólny cel tych p repara tów  — do
starczanie niezbędnych roślinom  m ikro
elem entów. Mimo, że miedzi, cynku, boru. 
żelaza itd. jest mało, bo  od 0,005 do kilku  
procent, jest to  ilość w ystarczająca dla ro 
ślin.

Ze względu na skład najkorzystn ie j w y
pada ją  w  porów naniach w zajem nych In 
sole i A grovitale, w  dalszej kolejności idą 
Ekolisty i Jaw ity . T aka pozycja Jaw itów  
w ynika głów nie z te j przyczyny, że Jaw it 
RO stosuje się na trzy  różne rośliny; zie
m niaki, b u rak i i rzepak, z k tórych  każda

W polu



Plotki, ploteczki...

Pomysł z w prow adzeniem  podatków  od 
posiadania żon, o czym pisaliśm y, tra fił 
już do sejmu! N apisała o tym  „Gazeta 
W yborcza” 1 lu tego br.. Jak  widać, 
czytają nas uw ażnie nie tylko w jaw or
skim  Ratuszu...

*
Dwa tygodnie tem u na naradzie k ie

row nictw a jaworskiego ZOZ (w której 
uczestniczyli ordynatorzy i kierow nicy 
pionów) zapowiedziano redukcję ok. 70 
osób w jaw orskiej służbie zdrowia. A więc, 
zaczyna się w służbie zdrow ia to, co syg
nalizow aliśm y k ilkakro tn ie  — kryzys...

*
Jedynie z nieoficjalnych źródeł udało 

nam  się ustalić, że w bólach zrodził się 
p ro jek t budżetu m iejskiego na rok bie
żący. Nie wiem y jednakże, jak ie kw oty 
proponuje się w m m  przeznaczyć na pomoc 
dla najbiedniejszych, na zwalczanie bez
robocia, na jaw orską ku ltu rę , rem ont k a 
mieniczek w R ynku czy rozbudowę, w 
drugim  etapie, stacji uzdatniania wody. 
Doszły nas natom iast słuchy, że p ro
jek t nie jest jednom yślnie postrzegany 
przez gm inną w ładzę i budzi w ątpliw ości 
n iektórych wysoko postaw ionych osób.

W ątpliwości w ątpliw ościam i, ale m am y 
nadzieję, że ten ważny dla funkcjonow a
nia gminy dokum ent zostanie p rzyjęty  na 
najbliższej sesji.

*
W odczuciu naszych Czytelników jakby 

odzyskiw ała daw ną popularność m odna 
jeszcze przed kilku  la ty  pew na obrzędo
w a pieśń m asowa. Ze szczególną pasją 
śpiew ane są zwłaszcza te jej strofy, k tó 
re zachęcają głodnych do powstania...

*
Szefowie spółki „COM-D” obiecywali nie 

tak  dawno na naszych łam ach że nic Się 
nie zmieni, jeśli chodzi o św iadczone do
tąd  przez PGKiM  usługi. T rzeba przyznać, 
że dotrzym ują słowa. I tym  razem, po 
obfitszych opadach śniegu przez Rynek 
trudno  było przejść, gdyż go nie u p rzą t
n ięto  i nie posypano piaskiem .

*
Doszły do nas słuchy, że na sesji Rady 

G m iny w M ściwojowie próbowano w yko
rzystać nasze inform acje jako... środek 
czyszczący do „wielkiego p ran ia”.

Robiono nam  już różne num ery, dogi- 
nano na lewo i na praw o; jeden z notabli 
jaw orskich regularn ie wyzywa nas od 
„gadziny jaw orsk ie j”. W ybaczamy im to, 
po chrześcijańsku, nie wiedzą bowiem, co 
czynią (zresztą nie ty lko w tym  przy
padku). Nie godzimy się natom iast na 
spełnianie roli środka do pran ia , szcze
gólnie gdy chodzi o pran ie  nie naszych 
brudów. Polecam y do tego celu proszki 
jaw orskiej „Polleny”, k tórych  jakość nie 
jest najgorsza. Jak  prać, to prać, ale przy 
użyciu w łasnych środków. W tedy biel bę
dzie jeszcze bielsza...

*
Jak  się dowiedzieliśmy z nieoficjalnych 

źródeł, udał się zapow iadany od daw na 
bal lekarzy. Staw ili się nań  licznie i b a 
wili się znakomicie.

N ajliczniejszą grupę stanow ili interniści, 
k tórzy tym  razem  balow ali bez swojego 
szefa. P raw ie w kom plecie na bal przy
byli pediatrzy, k tórych (jak wieść niesie) 
do udziału w balu  zobowiązała szefowa 
(sama zresztą baw iła się wyśmienicie). 
Balowało też k ilku  chirurgów .

N ajm niejszą grupę stanow ili ginekolo
dzy. N iektórzy tw ierdzą, że to z powodu 
w yjazdu z Jaw ora dotychczasowego wo
dzireja, dr. Zbigniewa Słodkiego.

Jaw orscy lekarze bakcyla wspólnej za
bawy połknęli i, podobno, zapowiedzieli 
tak ie spotkania częściej.

*
Nieźle balow ali również ludzie p. Ma- 

gasa w k lub ie „U Ja s ia” , nad basenem  
m iejskim . Zabaw a trw ała  do 4 nad r a 
nem, a niespodzianek było co nie m iara. 
Młodzież baw iła się na tradycyjnych  dy
skotekach, k tórych  w Jaw orze jest coraz 
więcej.
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KtMbĄtyt' Nitófoj*/

P iłkarze K uźni rozegrali w  sobotę, 13 
lutego br., drugi zaplanow any mecz kon
tro lny  w  Bielawie z tam tejszą Biela- 
w ianką. Pomimo b raku  k ilku  czołowych 
piłkarzy (choroby, kontuzje) zespół tren e 
ra  p. Tadeusza K obiałki zrem isow ał 1:1. 
B ram kę dla jaw orzan zdobył H ubert G ru
dziński.

*
Juniorów  starsz3rch Kuźni, sędzia nie 

dopuścił do kolejnego meczu w tu rn ie ju  
„Białej P iłk i” w Chojnowie z powodu 
braku  k a r t zdrowia zawodników. Pomimo 
tego mecz rozegrano i w norm alnym  cza
sie w ynik był rem isowy 1:1. W serii 
rzutów  karnych  lepsi okazali się jaw orza- 
nie zwyciężając 4.3.

K ierow nictw o jaw orskiego k lubu  złoży
ło protest w te j spraw ie, bowiem z re la 
cji św iadków  w ynika, że sędziowie robili, 
wszystko, aby zawodów nie prowadzić. 
Ponadto, zdaniem  kierow nika k lubu, w

obow iązującym  regulam inie n ie  m a 
w zm ianki o obowiązku przedstaw iania 
k a r t zdrow ia zawodników.

*
S iatkark i trenera  p. Leszka Chrzanow 

skiego nie sprostały  liderkom  z MKS L u
bań Ś ląski i przegrały u siebie dwa mecze 
w  sobotę, 13 lutego br., po 0:3.

Nasze panie kończą sezon 6 m arca we 
w łasnej hali, podejm ując o godzinie 13 i 
17 Polonię II Świdnica.

N atom iast zespół tren e rk i p. M arty Czy- 
czerskiej gościł w Gostynie, przegryw ając 
pierwszy mecz z K anią 1:3 i w ygryw ając 
drugi 3:2. W obu meczach w yróżniły ię 
dwie Agnieszki — W olkowska i Żytom ir- 
ska. 6 m arca nasze młodziczki wezmą 
udział w I tu rn ie ju  kw alifikacyjnym  o 

wejście do m akroregionu. Życzymy pow o
dzenia.

*
Członkowie klubów  i sekcji strzeleckich

Ligi Obrony K ra ju  ze zniecierpliw ieniem  
czekają na -rozpoczęcie sezonu. Prezes 
Zarządu M iejskiego LO K-u p. Tadeusz 
Caban jest zdania, że tegoroczny sezon 
nie pow inien być gorszy od poprzedniego. 
Ponadto, zgodnie z u sta len iam i z grudnia 
ubiegłego roku, przypom ina, że z końcem 
lutego m ija te rm in  zapłaty pierw szej 
ra ty  składki członkowskiej w kwocie .30 
tys. zł. D ruga ra ta  (również 30 tys. zł) po
w inna .być p ła tna  do 31 sierpn ia br.

Prezesom  kół i sekcji strzeleckich przy
pom inam y również o konieczności poda
nia ak tualnych  list członków sekcji.

*
19 lutego br. rozegrano w  Legnicy m i

strzostw a wojewódzkie szkół podstaw owych 
w  siatkówce. W ystąpiła w  nich Szkoła 
Podstaw ow a n r 2.

Młode jaw orskie sia tka rk i zwyciężyły ry 
w alki z Głogowa i Lubina, zdobyw ając ty 
tu ł mistrzowski! G ratulujem y!

*
W sobotę, 20 lutego br„ sia tka rk i O limpii 

I w ystąp iły  we W rocław iu w  meczach 
przeciwko G w ardii Wrocław.

W pierw szym  spotkaniu  uległy ry w al
kom 3:0, natom iast w  drugim , po zaciętej 
walce, pokonały gw ardzistk i 3:2.

Najlepszy odbiór
na an tenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

LEGNICA

59-220 Legnica, ul. Zielona 5 /6  
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l . / f a x  608-18

m uzyka, rozrywka, konkursy 
na telefon

non stop — cały tydzień!

[3TJ]Kj
l i l i i

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDEQ „ H I T ”
UL. GAGARINA 9,
UL. METALOWCÓW 5 (filia)
P O L E C A :
—  Św iatło  dnia — obycz., wyst. M ichael 

J. Fox.
— W itaj w  dom u — m elodram at, wyst. 

K ris K ristofferson.
— Lucky Lakę — komedia, wyst. Terence 

Hill.
— Pow rót do ZSRR — sens., wyst. F ran k  

W haley, Rom an Polański.
— Kolum b odkryw ca — przygód., wyst. 

M arlon Brando.
— A rm ia ciemności — (Taniec diabła 3), 

horror.
— M ikey — dreszczowiec, wyist. B rian 

Bonsall.
— A ir Am erica — sens., w yst. Mel Gibson.
— M ax i Jerem ie — w yst. C hristopher 

Lam bert.
DLA DZIECI:
— Sm erfy  z p iern ika
— Mój przyjaciel M onster
— K ijanka i w ieloryb

Zapraszam y w  godz. 14—20, sobota i n ie
dziela 12—18.

Inform ujem y, że legalna kaseta film u 
„Psy” została p rzesunięta w  dystrybucji z 
m arca  n a  kwiecień.

Listy, sygnały 
opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE
W Rynku (róg Staszica) tab lica in fo r

m uje o kantorze w ym iany w alu t przy ul. 
K lasztornej (50 m). Przeszedłem  ulicę jak  
długa i szeroka, a kan to ru  nigdzie nie ma. 
Czyżby in form acja była niepraw dziw a?

*
Pisaliście o nie zabezpieczonej studzien

ce na p lacu P K P przy ul. Słowackiego. 
W jjo b liżu  jest tak a  sam a, istna  pułapka 
dla pieszych i zm otoryzowanych.

*
Mleko — tu  n a jtan ie j — głoszą rek la 

my przy ul. Reja, i S tarom iejskiej, przed 
placów kam i handlowym i. Lecz wszędzie 
jest jednakow a cena. Czyżby w  reklam ie 
w szystkie chw yty były dozwolone?

*
, W im ieniu lokatorów  domów przy ulicy 

W ieniawskiego prosim y odpow iednie służ
by o rozważenie spraw y postaw ienia do
datkow ych kubłów  na śmieci pomiędzy 
żłobkiem, a pierw szym  blokiem  (nr 8) — 
jeden kubeł na dwa bloki. Rozwiązałoby 
to problem  pełnych kubłów  i stanowiłoby 
duże udogodnienie dla lokatorów.

*
O bserw ując dyskusję nt. cen wody, u- 

czestnicząc w  nich czasam i doszedłem do 
wniosku, że większość owych dysku tan
tów  trak tu je  fak t posiadania wody w e w ła
snym  m ieszkaniu jako  coś norm alnego. Ot, 
w ystarczy przekręcić ku rek  i można p ła
wić się w  strugach życiodajnego płynu.

Jednocześnie z w ielkim  oburzeniem  przy j
m ują oni zapowiedzi podwyżek cen wody 
oraz opłat za odprow adzenie ścieków. O- 
p ła ty  za powyższe trak tow ane są jako do
datkow y rodzaj podatku, m ającego na celu 
uszczuplenie naszych portfeli. Zaopatrze
nie mieszkańców m iasta jest ICH obowiąz
kiem  — mówią, nie wiedząc czasem, kto 
to  są ONI. I co ciekawe, mało k to  np. 
tanku jąc  benzynę zastanaw ia się, czy jej 
cena jest adekw atna w stosunku do jej 
rzeczyw istej w artości, czy za chleb płaci
m y rzeczywiście tyle, ile jest w art, nie 
mówiąc o butelce jak iejko lw iek  wódki. 
Konieczność zaopatrzenia się w ww. tow ary 
jest oczywista — trzeba jeździć (interesy), 
trzeba jeść i... czasem wypić.

W rzeczywistości w oda płynąca z k ra 
nów w  naszych domach jest rów nież tow a
rem . Zanim  znajdzie się w  naszych żołąd
kach w postaci herbaty , kaw y, zupy, trze
ba ją  wydobyć spod ziemi, p rze transpo rto 
w ać do siedliska, k tóre zam ieszkujem y, by 
w  końcu znalazła się w  naszym  m ieszka
niu. W w ielu okalających Jaw or w ioskach 
odbyw a się to  w  następujący  sposób:

W ersja I — studnia na podw órku (nie
rzadko w  pobliżu gnojownika), w iadro  na 
łańcuchu i w ydeptana ścieżka do drzwi 
m ieszkania, k tóra, la tem  zarasta, bo w  
w ielu studniach w ody b rak ;

W ersja II (bardziej cywilizowana) — u ję
cie gminne, ciągnik z beczkowozem, w ia
dro w  rękach  gospodyni i w ydeptana ścież

ka do m iejsca „tankow ania”.
Ścieki spuszcza się do szamba, lub  do 

okolicznych rowów. Jedyne stw orzenia, 
k tóre cieszą się z tego powodu, to  m u
chy.

I chyba fak t, że w ielu  jaw orzan nie za
znało opisanych „luksusów ” powoduje, że 
opłaty za wodę nie są trak tow ane jako za
p ła ta  za dostarczony tow ar. Jakże niezbęd
ny do życia.

(enka)

*
Droga Redakcjo, często spotykam  się ze 

znajom ym i z Jaw ora, którzy narzdkają na 
chroniczny b rak  pieniędzy. N iektórzy nie 
mogą związać końca z końcem. Usługi s ta 
le drożeją, n iektóre naw et o 500—800%. 
P rzykładem  niech będzie strzyżenie m ę
skiej głowy.

Przed laty, jak  pam iętam , fryz jer za 
strzyżenie b ra ł tyle, co za bochenek Chle
ba. Dziś bierze 25 tys. zł, za co m ożna k u 
pić 5 bochenków. Ja k  się tem u przyglą
dam  to w iem  n a  pewno, że jeszcze n ie je 
stem  w te j w olnej Europie, an i w Am e
ryce, aby stać m nie było zapłacić fryz je
row i tyle, co za 5 bochenków chleba. U 
nas, na w si stało  się powszechne, że ro ln ik  
podstrzyga rolnika, (bo nie jest to w ielką 
filozofią), żony rolników  też się nauczyły 
strzyc swoich mężów, nie ty lko z włosów, 
ale i z pieniędzy...

Tego ostatniego nie doradzam  m iasto
wym, ale radziłbym , aby żony m iastow ych 
nauczyły się podcinania włosów, golenia 
mężów; zaoszczędzą w ten sposób p ienią
dze na k ilka bochenków  chleba w  m iesią
cu — nap isał p. F ranciszk Śnieg, nasz spo
łeczny korespondent terenow y z Księżyc.

*
M ieszkańcy bloku przy ul. Dmowskiego 

1 poinform ow ali nas o przykładzie bez
myślności i okrucieństw a wobec zwierząt. 
Otóż 16 lutego br. jeden z lokatorów  tego 
bloku, po pow rocie do domu, ok. gódz 14 
w yrzucił przez okno... ko ta syjamskiego!

Dane personalne owego lokato ra chętnie 
przekażem y insty tucji, k tó ra  z urzędu po
w inna zareagować.

Księgarnia
>. WIEDZA «■

POLECA:

— Ilustrow any słow nik botaniczny.
— Zm iany — D. S teel (obyczaj.).
— Wszyscy jesteśm y podejrzani — J. 

Chm ielew ska (krym inał).
— Dzieci naszych dzieci — C.D. S im ak 

(fantast.).
— Dzikie zw ierzęta — encyklopedia d ruko

wana.
— Gold business book — najnow szy k a 

talog firm .

Prow adzim y sprzedaż ra ta ln ą  pow. 200
tys. zł. Zapraszam y: uh M uzyczna 8.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 9*3
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 898
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — S6-9S
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 9«3
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IŻ A C . —  Ki
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — B 2
P O L I C J A  — *57 i 20-05
T A  X I  __ ) | |
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — UUi
P O M O C  D R O G O W A  12-17 I 31-*7

W O R M A C J A  P K P  — »1»
N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-81

S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  "  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 3 i - I l
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — *3-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . S w . M A R C IN A  -  31 70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . M IŁ O S IE R D Z IA  H O Ż E G O  -  <» " i

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B IL A T * ' — 23 57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ”  — 21-31 
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . — 26-11
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  — 20-21

R A B  t  M IE J S K A  - 2 4 - 8 9
BUEaSIBTRZ — i* •>!

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  -  *4-06
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O -Z A W O D O W A  — 27-47

RADIO


